
 رئیس‌کمیسیون اصل‌90 مجلس: 

397 مدیر نجومی  برکنار می‌شوند
 اخبار  سرانجام پس از پاس دادن‌های مکرر و اظهارنظرهای عجیب و غریب درباره 
پرونده فیش‌های نجومی، دیروز رئیس کمیسیون اصل نود مجلس از قطعی شدن تخلف 
397 مدیر دولتی در اخذ دریافت‌های نجومی خبر داد. داوود محمدی اگرچه گفته این 
کمیسیون منتظر اعلام نظر نهایی دیوان محاسبات است، اما تصریح کرده است: پس 
از بررسی۱۶۷ هزار پرونده فیش‌های حقوق مدیران توسط دیوان محاسبات، تخلف 
۳۹۷ مدیر نجومی بگیر محرز شده است.  رئیس کمیسیون اصل نود در پاسخ به این 
پرسش که برخی مدیران که از سمت خود عزل شده‌اند در جای دیگری به کار گرفته 

شده اند، گفته است: این افراد در ادارات دولتی...

info@qudsonline.ir

گزارش  روز

 سیاست   بعد از حادثه منا و شهادت زائران ایرانی، مقامات کشورمان بر آن 
شدند که تضمین‌های محکم‌تری را برای حفظ جان و امنیت زائران خود از دولت 
عربستان بگیرند اما شرط‌های ایران از سوی مقامات سعودی پذیرفته نشد و به 
همین دلیل اعزام حج‏گزاران در سال قمری گذشته متوقف شد. بعد از آن تقریباً 

بین 2 کشور اتفاق خاصی روی نداد یا اینکه حداقل...

سعودی‌ها دست به دامن دیپلماسی حج شدند

 ............ صفحه 4

 ............ صفحه 2

ناتوانی  بازار سنتی 
در برابر  یک میلیون متقاضی کار

مدیریت هندبال 
نیاز به دست های قوی تر دارد

سودای سیمرغ
در سر فیلم‌  اولی‌ها

9 15 11

	

دولت‌های عربی دغدغه فلسطین ندارند
 بین‌‌الملل  اسراییلی‌ها همچنان در مورد دوران  روزنامه لبنانی الاخبار :

ریاست جمهوری ترامپ خوش بین هستند و 
معتقدند در این دوره، زمینه برای ائتلاف هایی 
با برخی دولت‌های عربی بویژه در خصوص یک 

ابزار دفاعی مشترک و ایجاد دستگاهی برای 
مبارزه با تروریسم و نیز علیه ایران، فراهم خواهد 
شد. روزنامه لبنانی الاخبار، در این باره به قلم 

 ............ صفحه 5»یحیی دبوق« می‌نویسد...

بررسی وضعیت اشتغال زایی در گفت و گو با دو استاد دانشگاه بررسی چالش های پیش روی لیگ و تیم ملی در میزگرد تخصصی قدس کدام کارگردان‌ها برای اولین بار به جشنواره می‌آیند؟

وعده مردان اقتصادی دولت

دلار را 
پایین  

می‌کشیم

مصوبه مجلس با وجود مخالفت دولت

درآمد هدفمندی 
یارانه‌ها شفاف 

می‌شود

 ............ صفحه 7 ............ صفحه 2

:jحضرت عیسی
هر گاه کار نیکی 

کردی آن را 
فراموش کن، زیرا 
آن کار نزد کسی 

است که فراموشش 
نمی‌کند و هر گاه 
بدی کردی آن را 

همیشه در نظر 
داشته باش. 

بحار، ج 78، ص 456

w w w . q u d s o n l i n e . i r یکشنبه‌ 12 دی 1395  2 ربیع الثانی 1438 1ژانویه 2017  سال سی‌ام  شماره 8300  8 صفحه    8 صفحه قدس زندگی    4صفحه »هشت«   4صفحه ویژه خراسان   500 تومان 

2016
تلخ و شیرین

 ............ صفحه 5



w w w . q u d s o n l i n e . i r
 یکشنبه‌ 12 دی 1395  2 ربیع الثانی 1438 1ژانویه 2017  سال سی‌ام  شماره 8300 

اخبار روزنامه صبح ایران

 انتخاب اعضای هیأت اجرایی انتخابات تا ۱۱ اسفند  تسنیم: سخنگوی وزارت کشور از تلاش این وزارتخانه برای برگزاری تمام الکترونیک انتخابات ۹۶ خبر داد و گفت: اعضای هیأت اجرایی انتخابات 
تا ۱۱ اسفند انتخاب می‌شوند.سیدسلمان سامانی، قائم‌مقام وزیر در امور مجلس و هماهنگی استان‌ها، از آمادگی وزارت کشور برای برگزاری الکترونیکی انتخابات خبر داد و گفت:‌ در این زمینه هماهنگی خوبی 

بین کارشناسان وزارت کشور و شورای نگهبان برقرار است و امیدواریم با تأمین نظر شورای نگهبان گام بلندی در برگزاری تمام الکترونیک انتخابات سال آینده برداریم.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

نگهبان  شورای  سخنگوی  فارس    
گفت: فتنه ۸۸ همچنان ملاک بررسی 

صلاحیت‌ها در انتخابات است.
عباسعلی کدخدایی دیروز در نشست 
خبری با خبرنگاران با گرامیداشت حماسه 
9 دی، گفت: 9 دی حرکت عظیم مردم در 
پاسداری از نظام مقدس جمهوری اسلامی 

و نیز روز شجاعت و بصیرت است.
کدخدایی با اشاره به مصوبات شورای 
نگهبان در هفته‌های اخیر افزود: در 
هفته‌های اخیر ما 38 مصوبه از سوی 
مجلس داشتیم که این‌ها بجز اساسنامه‌ها 
و نامه‌های دیوان عدالت 
اداری است و تنها اکنون 
هم 11 مورد عدم مغایرت 
مصوبات مجلس را داشته‌ایم.
سخنگوی شورای نگهبان 
افزود: یک ایراد و ابهام از 
سوی شورای نگهبان نسبت 
به کنوانسیون پاریس مطرح 
شده که در ماده 23 نیز اصلًا 
معلوم نیست که پیوستی 
وجود دارد یا نه که از این 
جهت دارای ابهام است و به 

مجلس اعلام کرده‌ایم.

  به جمع بندی نرسیده‌ایم
وی در بخش دیگری از سخنانش در 
پاسخ به این سؤال که آیا صندوق‌های 
رأی الکترونیک مورد تأیید شورای نگهبان 
قرار گرفته است یا خیر، افزود: ما همکاری 
خوبی با دوستان مان در وزارت کشور داریم 
و مکاتباتی نیز انجام شده که خوشبختانه 

این همکاری‌ها رو به جلو است.
کدخدایی تصریح کرد: درباره احراز هویت 
رأی دهندگان نیز اعام کرده‌ایم که 
به‌شرط تأمین امنیت، احراز هویت می‌تواند 
در همه حوزه‌ها به‌صورت الکترونیک 
صورت گیرد که بر این اساس در وزارت 
کشور نیز در تلاش هستند که این مسأله 

را عملیاتی کنند.
سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به 
نتایج بررسی‌های شورای نگهبان درباره 
صندوق‌های الکترونیک انتخابات ریاست 
جمهوری سال آینده، گفت: درباره 
انتخابات  برای  الکترونیک  صندوق‌های 

ریاست جمهوری هنوز به جمع‌بندی 
نرسیده‌ایم و درباره تعدادی از حوزه‌ها نیز 
منتظر نظر نهایی کارشناسان وزارت کشور 

و شورای نگهبان هستیم.

 حقوق نجومی خلاف است
وی در بخش دیگری از سخنانش در پاسخ 
به این سؤال که نظر شورای نگهبان با 
توجه به بررسی طرحی در مجلس درباره 
حقوق  نجومی چیست، گفت: تا زمانی 
که مصوبه‌ای از سوی مجلس به شورای 
نگهبان درباره حقوق  نجومی ارسال نشود 
نمی‌توانیم درباره آن‌ها اعلام نظر کنیم و 
اکنون هم نمی‌دانیم که مجلس چگونه 
مصوبه‌ای را تصویب کرده، اما اصل اینکه 
حقوق  نجومی در جامعه خلاف بوده، 
روشن است و امیدواریم که مجلس هم 
سازوکارهای روشنی برای آن موردنظر قرار 
دهد.کدخدایی در پاسخ به این سؤال که 
شورای نگهبان چه برنامه‌ای برای بررسی 
سیاست‌های کلی انتخابات، ابلاغی از سوی 
رهبر معظم انقلاب دارد، اظهارداشت: از 
سیاست‌های کلی انتخابات استقبال خوبی 
شده و نظرهایی هم به شورای نگهبان آمده 
و پیش‌بینی می‌شود که در یکی دو هفته 

آینده نتایج بررسی‌ها را اعلام کنیم.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به 

این سؤال که آیا فعالیت‌های جبهه‌ها و 
گروه‌هایی که بدون مجوز اعلام موجودیت 
می‌کنند در بررسی صلاحیت‌ها موردنظر 
قرار می‌گیرد، گفت: اگر تبلیغات خلاف 
واقع باشد طبعاً شورای نگهبان در بررسی 
صلاحیت‌ها آن را موردنظر قرار می‌دهد؛ 
وضعیت گروه‌ها و مجوزهای آن‌ها مربوط 
به وزارت کشور است و دوستان ما 
می‌توانند طبق قانون با این موضوع برخورد 

کنند.

 مصادیق رجال سیاسی
سخنگوی شورای نگهبان همچنین تأکید 
کرد: درباره مصادیق رجال سیاسی نیز 
هنوز در شورای نگهبان به جمع‌بندی 
نرسیده‌ایم و پس از بررسی‌ها نظر نهایی 

را اعلام می‌کنیم.
وی در بخش دیگری از سخنانش در 
پاسخ به این سؤال که آیا پرونده‌های 
نزدیکان نامزدها می‌تواند در بررسی 
صلاحیت‌ها موردنظر قرار گیرد و آیا 
شورای نگهبان نیز قصد ندارد ملاک‌های 
شفافی برای بررسی صلاحیت‌ها در 
نظر قرار دهد، گفت: ما هنوز با توجه 
به سیاست‌های کلی انتخابات، مشغول 
بررسی شاخص‌های رجل سیاسی 
هستیم و قصد داریم مصادیق روشن 

و شفافی را ارایه دهیم؛ آنچه قانون 
حکم می‌کند در بررسی صلاحیت‌ها، 
موارد مربوط به خود افراد است و 
صلاحیت فرد بررسی می‌شود نه نسبت 
و یا نزدیک بودنش با شخص خاصی. بر 
اساس قانون، اقدامات فرد ملاک بررسی 

صلاحیت‌ها در شورای نگهبان است.

 فتنه فراموش شدنی نیست
کدخدایی در پاسخ به این سؤال که در 
برخی محافل و نیز در مجلس بعضی از 
افراد قصد تطهیر فتنه 88 را دارند، آیا 
شورای نگهبان این موضوع را در بررسی 
صلاحیت‌ها موردنظر قرار می‌هد یا اینکه 
این موضوع فراموش شده، خاطرنشان کرد: 
9 دی پاسخی به فتنه سال 88 بود که 
قابل فراموش شدن نیست از این رو فتنه 
88 در بررسی صلاحیت‌ها موردنظر قرار 

می‌گیرد.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا برنامه‌ای 
در شورای نگهبان برای ثبت‌نام نکردن 
تعداد زیادی از نامزدها در انتخابات 
وجود دارد یا خیر، گفت: این ضرورت 
وجود دارد که در انتخابات سازوکاری 
داشته باشیم که از ثبت‌نام‌های بی‌رویه 
جلوگیری کنیم که این موضوع نیز مورد 

بررسی قرار می‌گیرد.

سخنگوی شورای نگهبان:

»فتنه« همچنان ملاک بررسی صلاحیت‌ها در انتخابات است

 مسؤولان! گرسنه‌ایم، بیکاریم، معلول داریم، هر دو نفر هم مهندس 
هستیم ولی در حسرت نان شبیم.9360004888

 لطفاً به مسؤولان بگویید دعوت عربستان به حج را کلًا رد کنند تا باز شاهد حقارت 
زائران نباشیم، هر چند برخی مسؤولان با کله میروند، پیشواز!9350000999
 اگر عدالت دارید به اندازه‌ای که برای فیش حقوقی مطلب نوشتید و 

خطبه خواندید برای گورخوابی هم این کار را بکنید. 9390003589  
 چرا دولت تدبیر و امید به فکر چند هزار سهامدار پدیده نیست؟ امید 
مردم به چی باشد، چرا به دروغ رأی می آورید، پس کلید به چه درد می 

خورد؟ 9370008681
 قرار بود کمک هزینه ازدواج و فوت فرهنگیان پرداخت شود، پس چی 

شد؟ فقط بلدید شعار بدهید! 9150002181
 بعد 15سال انتظار به امید سرپناهی حتی ملزومات اولیه زندگی خود 
را فروختم تا سهم آورده را پرداخت کنم، اکنون که پروژه 20 درصد 
پیشرفت کاری داشته و نوبت دولت است تا به تعهدات خود عمل کند، با 
وجود نامه‌های شماره 617070/16 مورخ 91/8/25 و125/20351 مورخ 
95/4/16 و 125/25328 مورخ 95/6/1 وزارت مسکن به مدیریت بانک 

مسکن، بانک از پرداخت آن ممانعت می کند. 9330005587
 خیلی عجیب است! از یک طرف مردم و مسؤولان را به یاری مردم فقیر 
و نیازمندان دعوت می کند! از طرف دیگر دستش را تو جیب مردم کرده هر 
بدهی و کم و کسری را که دارد از جیب مردم تأمین می کند و 120میلیون 
دلارهم ذخیره می کند و آن را از افتخارات خود می داند! و از آن برای 
جلب نظر مردم برای ازدیاد آرای خود بهره برداری می کند اما به قیمت 

فقیر کردن 80 درصد مردم! 9350007054 
 اینکه براحتی آب خوردن اقسام کلاهبرداری پیشرفته در بازار به چشم 
می خورد جای خودش اما از آن طرف باید کارشناسانی از تعزیرات برای 
شناسایی راهی بازار شوند که در این زمینه از آنچنان شامه‌ای برخوردار 
باشند که... نه آنکه  به یک صورتجلسه صوری که مفهوم آن امن بودن همه 

جاست، بسنده کنند! 9150008521
 مبلغ قبض‌ها و خرج زندگی کمرمان را شکسته، روزخوش نداریم. از 
زندگی کردن بیزار شده‌ایم؛ چند روز است هوس یک لیوان شیر داغ کرده 

ام! 9370005491
 آقای روحانی گفت باید با فساد مبارزه کرد! خوب مردمی که دستشان به 
جایی بند نیست باید مبارزه کنند یا رئیس جمهور؟ چرا همش شعار؟ پس 

عمل چی شده؟ 9350006072
 به صدا و سیما پیشنهاد می دهم که بعد از سریال زیبای معمای شاه، 
فیلم معمای حقوق نجومی را بسازد که چطوری فیش حقوقی یک نفر 

معادل 50 نفر است! 9150003692
 چندین بار پیام دادم ولی چاپ نمی‌شود. از رئیس جمهور و مسؤولان 
درخواست داریم نسبت به استخدام نیروهای قراردادی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت لرستان که هر کدام بیش از ۱۴ سال سابقه خدمت دارند، 

اقدام کنند. 9160009247
 هرکس که سبب شود، دلدادگی مردم به انقلاب خمینی کبیر کمرنگ 
شود، مانند آمریکا، انگلیس و اسراییل ملعون عمل کرده است، ملت ما 
حماسه ۹دی را آفرید، صاحبان فیش‌های نجومی چکار کردند، آن‌ها را 
معرفی کنید که دیگر شاهد چنین عملی نباشیم، مردم منتظرند، عمل 

این‌ها بدتر از دشمنان انقلاب است. 9160002943 	
 مردم فهیم و ولایتمدار، وظیفه خود را انجام دادند، ولی سران فتنه و 
حامیان آن‌ها با آن همه جنایت و قتل و غارت هنوز به سزای عملشان 
نرسیدند و بعضی از آن‌ها که حتی دخترشان سخنران فتنه گران بود، حالا 

طلبکارهم هستند! 9150007665

آیت الله هاشمی‌رفسنجانی:
امام برای رهبری گفتند فرد 
به جای شورا باشد بهتر است

مهر: رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
گفت: قانون اساسی برای انتخاب رهبری، 
»شورا« گفته بود و یک بار در حرف‌های 
امام بود که اگر فرد به جای شورا باشد بهتر 
است و بعد هم گفتند مرجعیت لزومی ندارد 
و اجتهاد مطلق لزوم دارد، این ویژگی‌ها در 

آیت‌الله خامنه‌ای بود.
آیت الله هاشمی رفسنجانی که برای مراسم 
چهلمین روز درگذشت آیت‌الله موسوی 
اردبیلی در حسینیه جماران حاضر شده بود، 
با اشاره به این نکته که »آیت‌الله موسوی 
اردبیلی در همه مقاطع نقش خود را ایفا 
کرد«، گفت: ایشان در آن دوره نقش یک 
پشتیبان بزرگ را داشت و سالم زندگی کرد 
و بسیار متواضع بود و با دقت حرف می زد و 
هر چیزی را که شما فکر می‌کنید یک آدم 

بزرگ باید داشته باشد، دارا بود.
آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با یادآوری 
برگ‌هایی از تاریخ انقلاب اسامی، به 
مقاطعی اشاره کرد و گفت: ما سال ها کار 
کردیم که احتیاطات امام به آیت‌الله منتظری 
مراجعه شود و ایشان مرجع باشند. علت هم 
این بود که آن موقع در قانون اساسی این 
بود که رهبر باید مرجع باشد. وقتی که امام 
تصمیم گرفتند که ایشان در این مقام نباشد، 
ما یک شب، شام خدمت امام رسیدیم و 
گفتیم که ما این همه آمادگی پیدا کردیم 
که یک روز اگر خدای ناکرده شما نباشید، 
مرجع داشته باشیم و دست ما خالی نباشد. 
امام گفت: شما دارید. وقتی ما پرسیدیم: چه 
کسی است؟ ما که همه را می‌شناسیم؛ ایشان 

نگاه کرد و گفت: همین آقای خامنه ای.
وی ادامه داد: همین جمله ایشان سبب شد 
که ما توانستیم در مجلس خبرگان، رهبر را 

خیلی راحت و سریع انتخاب کنیم. 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام یادآور 
شد: البته قبل از آن چون قانون اساسی 
برای انتخاب رهبری، »شورا« گفته بود و 
یک بار در حرف‌های امام بود که اگر فرد به 
جای شورا باشد بهتر است و بعد هم گفتند 
مرجعیت لزومی ندارد و اجتهاد مطلق لزوم 

دارد، این ویژگی‌ها در آیت‌الله خامنه‌ای بود.

با وجود مخالفت دولت
درآمدهای هدفمندی 
یارانه‌ها شفاف می‌شود

اقتصاد:  ماجرای تخلف 39 هزار میلیاردی 
دولت و بازخوردهای آن به قدری حساسیت 
برانگیز بود که نمایندگان مجلس در واکنش 
به این موضوع به بحث شفاف سازی 

درآمدهای هدفمندی رأی مثبت دادند.
پیشتر رئیس کمیسیون تلفیق برنامه 
ششم از درآمد ۸۰ هزار میلیارد تومانی 
دولت از محل هدفمندی یارانه ها خبر 
داده و تأکید کرده بود که  فقط حدود ۳۵ 
هزار میلیارد تومان آن به مردم پرداخت 
می شود و ۳۹ هزار میلیارد تومان آن 
به خزانه باز نمی گردد که این خود یک 
نمایندگان  بنابراین  است،  قانونی  تخلف 
مجلس با وجود مخالفت رئیس سازمان 
برنامه، ماده ای را به تصویب رساندند که 
براساس آن درآمدهای حاصل از اجرای 
قانون هدفمندی یارانه ها و هزینه های 
مربوط به آن به صورت شفاف در بودجه 

ذکر می شود. 
در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسامی، در جریان بررسی لایحه برنامه 
ششم پیشنهاد محمد دهقان، نماینده مردم 
طرقبه در خصوص هدفمندی یارانه‌ها مورد 
بررسی قرار گرفت.هفته گذشته به پیشنهاد 
یکی از نمایندگان، ماده‌ای از لایحه برنامه در 

خصوص هدفمندی یارانه‌ها تغییر کرد.
محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه با این پیشنهاد مخالفت کرد و 
خواستار تصویب لایحه دولت شد، اما 
حمیدرضا حاج بابایی، رئیس کمیسیون 
تلفیق برنامه گفت: سال آینده دولت از 
محل اجرای قانون هدفمندی 100 هزار 
میلیارد تومان درآمد خواهد داشت که 
۴۲ هزار میلیارد تومان آن صرف پرداخت 
نقدی می‌شود اما ۵۸ هزار میلیارد تومان 

آن به خزانه واریز نخواهد شد.
وی خطاب به نمایندگان گفت: اگر این 
پول به بودجه‌های عمرانی اضافه شود 
بسیاری از مشکلات حل خواهد شد. حاج 
بابایی از نمایندگان خواست با پیشنهاد 
دهقان موافقت کنند تا کل درآمدها و 
هزینه‌های هدفمندی مشخص باشد و به 

حساب خزانه واریز شود.
نمایندگان با ۱۵۴ رأی موافق، ۵۱ رأی 
مخالف، ۳ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۵ 
نماینده حاضر در مجلس این پیشنهاد را به 

تصویب رساندند.

خبر

صدای مردم   

خبر

در گفت‌و‌گوی تلفنی دو رئیس‌جمهور مطرح شد
تأکید روحانی و پوتین بر مبارزه با داعش و جبهه النصره

فارس: رئیسان جمهور ایران و روسیه 
در گفت‌و‌گوی تلفنی، بر مبارزه با 
و جبهه  تروریستی داعش  گروه‌های 

النصره در سوریه تأکید کردند.
حجت‌الاسام والمسلمین حسن 
روحانی و ولادیمیر پوتین در تماس 
تلفنی که شنبه شب انجام شد، 
درباره همکاری‌های ایران، روسیه و سوریه برای گفت‌وگو میان دولت و 

مخالفان سوریه در آستانه پایتخت قزاقستان رایزنی کردند.
روحانی در تماس تلفنی پوتین با وی، ضمن تبریک سال نو میلادی به 
رئیس‌جمهور و ملت روسیه گفت: ما از آتش‌بسی که در سایه همکاری ایران، 
روسیه و سوریه، در سوریه تحقق یافت، استقبال می‌کنیم و در عین حال 
همفکری و هماهنگی بیش از پیش کشورها قبل از نشست قزاقستان را 

ضروری می‌دانیم.
رئیس‌‌جمهور تداوم ارسال کمک‌های بشردوستانه را به مردم سوریه و بویژه در 
شهرهایی که همچنان در محاصره تروریست‌ها هستند، ضروری عنوان کرد 
و گفت: بسیار مهم است که بعد از پیروزی های اخیر بتوانیم این آتش‌بس را 
حفاظت و حراست کنیم.ولادیمیر پوتین نیز در این تماس تلفنی دستیابی به 
آتش‌بس را محصول همفکری و همکاری همه کشورهای خواهان صلح و آرامش 
در سوریه و به ویژه ایران و روسیه ذکر کرد و گفت: وظیفه ما حفظ دستاوردهای 

موجود و در عین حال تداوم مبارزه مشترک علیه تروریسم بین‌الملل است.
رئیس‌جمهور روسیه با تأکید بر ضرورت رایزنی فشرده میان وزیران خارجه 
دو کشور پیش از مذاکرات گروه‌های سوریه‌ای در پایتخت قزاقستان، 
افزود: آماده همکاری با گروه‌هایی در سوریه هستیم که حاضرند در مسیر 
صلح‌آمیز گام بردارند و بی‌تردید اجازه نمی‌دهیم که آتش‌بس شامل 
گروه‌های تروریستی مانند داعش، جبهه النصره و گروه‌های مشابه باشد.

رئیس جمهورهمچنین دیروز در دیدار با »ولید معلم« وزیرخارجه سوریه بر 
حمایت جمهوری اسامی ایران از برقراری آتش بس در سوریه تأکید کرد 
و گفت: باید مراقب باشیم تا در دوران آتش‌بس، تروریست‌ها تقویت نشوند.
وزیرخارجه سوریه نیز در این دیدار با ابلاغ قدردانی و درودهای بشار اسد 
رئیس‌ جمهور این کشور به دولت و ملت ایران، گفت: هیچ شکی نداریم که 
حمایت‌های همه جانبه ایران تأثیر بسزایی در تقویت روحیه مقاومت ملت 

سوریه در برابر تروریست‌ها داشته و خواهد داشت.

در جلسه شورای عالی فضای مجازی به ریاست روحانی
 چارچوب کلی ساماندهی 

»پیام‌رسان‌های اجتماعی آنلاین« تصویب شد
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری: شورای عالی فضای مجازی، 
چارچوب کلی سیاست‌ها و اقدام‌های ساماندهی پیام رسان‌های اجتماعی 
برخط را تصویب کرد.در جلسه شورای عالی فضای مجازی به ریاست حجت 
الاسام والمسلمین حسن روحانی، مقرر شد: در سه ماه برنامه راهبردی 
پنجساله فضای مجازی توسط مرکز ملی فضای مجازی تهیه و به شورا ارائه 
شود.در این جلسه که عصر دیروز برگزار شد، مقرر شد تا برنامه راهبردی 
پنجساله فضای مجازی براساس احکام دوره اول و دوم شورای عالی فضای 
مجازی، ابلاغیه مقام معظم رهبری و همچنین اسناد بالادستی نظام شامل 
سیاست‌های کلی و مطالعات انجام شده در جلسات گذشته این شورا تهیه و 

به شورای عالی فضای مجازی ارایه شود.

امشب انجام می شود
گفت وگوی زنده تلویزیونی روحانی با مردم

خبرگزاری صدا و سیما: رئیس جمهور امشب در یک گفت وگوی زنده 
تلویزیونی با مردم در مورد مهم‌ترین مسایل کشور، سخن خواهد گفت. پرویز 
اسماعیلی، معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور  گفت: رئیس 
جمهور مهم‌ترین مسایل روز کشور در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی 
و همچنین موضوعات منطقه‌ای و بین المللی را مطرح خواهد کرد. وی ادامه 
داد: این برنامه بعد از خبر ۲۱ شبکه اول سیما و همچنین رادیو سراسری به 

طور زنده پخش خواهد شد.

درباره مصادیق 
رجال سیاسی 
نیز هنوز در 
شورای نگهبان 
به جمع‌بندی 
نرسیده‌ایم و پس 
از بررسی‌ها نظر 
نهایی را اعلام 
می‌کنیم

برش

شماره پیامک: 30004567

 مناقشه دو ژنرال بر سر تخفیف قیمت خوراک پتروشیمی پایان یافت

مصوبه مجلس جلوی رانت 16 میلیاردی را گرفت

گزارش خبری

 اقتصاد/ زهرا طوسی  زنگنه، وزیر نفت و نعمت زاده- وزیر 
صنایع- مدیرانی که به عنوان ژنرال وارد دولت یازدهم شدند تا با 
کفایت بیشتر اقتصاد کشور را تقویت کنند، بتازگی  بر سر منافع 

سرشار پتروشیمی دچار چالش شده‌اند.
وزیر نفت  درنشست علنی مجلس با انتقاد از دخالت‌های وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در حوزه مسایل پتروشیمی ضمن 
موافقت با پیشنهاد حاجی‌بابایی مبنی بر حذف ماده 53 از 
برنامه ششم، با بیان اینکه بنده مسؤول بخش پتروشیمی هستم 
و وزیر صنایع قانوناً مسؤولیتی در این حوزه ندارد،افزود: آیا خدا 
را خوش می‌آید 16 میلیارد دلار از دهان مردم بگیریم و به جیب 

یک عده بریزیم؟
در حال حاضر دولت در قالب برنامه ششم توسعه می‌خواهد  
سقف 16 تا 20 میلیارد دلاری درآمد پتروشیمی را به گونه‌ای 
حساب شده و قانونی مدیریت کند، اما شرکت‌های خصوصی که 
از سوی برخی دولتی‌ها حمایت می‌شوند، بر این روال اعتراض 
دارند. آن‌ها خوراک ارزان پالایشگاه‌های ایران را می‌خرند و 
پتروشیمی گران را صادر و تفاضل آن را به عنوان ثروت ذخیره 
می‌کنند. در حالی که قانون می‌گوید، خوراک پتروشیمی با 5 
درصد کمتر از قیمت خلیج فارس برای شرکت‌های داخلی 
و بازار آن نیز تحت نظارت و دخالت نهادهای مربوط است. 
این دعوا که سر رفتن میلیاردها دلار پول به خزانه یا جیب 
شرکت‌هاست، موجب  جدال دو وزیر شده است که هر یک 

بیش از هفت دهه را تجربه کرده اند.

 واکنش سبحانی فر
عضو کمیسیون صنایع و معادن در گفت وگو با خبرنگار ما 

می‌گوید: هر کدام از دو وزیر خودشان را مسؤول می‌دانند، 
وزارت صنایع معتقد است اگر این صنعت به تعطیلی کشیده 

شود، متولی آن من هستم، بنابراین وارد این قضیه شده‌ام.
 رمضانعلی سبحانی فر بر این باور است، اگر قیمت مناسب باشد 
تولید شرکت‌های پتروشیمی بیشتر می‌شود و اشتغالزایی اتفاق 
می‌افتد، وزیر نفت اما به دنبال افزایش درآمدهای دولت است، 

اما به هر حال آنچه در مجلس اتفاق افتاد، درست بود.
به گفته وی جدال این دو  وزیر بر سر ماده ۵۳ لایحه برنامه 
ششم که مربوط به تعیین فرمول جدید نرخ خوراک پتروشیمی 
بود با رأی نمایندگان مجلس مبنی بر حذف این ماده پایان 
یافت تا این موضوع طبق روال قبل و برای ۱۰ سال برقرار باشد.

 شایبه دفاع وزیر از صنایع پتروشیمی 
سبحانی فر درباره اینکه وزیر صنعت، در دوران حضور در سمت 
معاون پتروشیمی وزارت نفت منشأ اقداماتی در حوزه توسعه 
پتروشیمی بوده، اما همزمان از عضویت وی و وابستگانش در 
شرکت‌های دخیل در تولید و صادرات این محصول شایعاتی 
در رسانه‌ها منتشر می‌شود، توضیح می‌دهد: بله در یک مقطعی 
بحث عضویت آقای نعمت زاده در هیأت مدیره شرکت‌های 
پتروشیمی  و سهامدار بودنشان مطرح شد  که ایشان گفتند، به 
دلایل حقوقی در این هیأت مدیره‌ها حضور داشتند و اسنادی 

مبنی بر سهامدار بودن ایشان یافت نشد.

 موضع گیری بدون مدرک
عضو کمیسیون اقتصادی نیز در گفت وگو با خبرنگار ما  
می‌گوید: این ماده هنوز در حد مصوبه است و تا تأیید شورای 

نگهبان قانون نیست.
عین الله شریف پور می‌افزاید: درباره ذی نفع بودن وزیر صنعت 
بدون مدرک نباید صحبت کرد، از طرفی درباره افزایش 
درآمدهای دولت از طریق مصوبه کنونی هم باید گفت، دولت 
به این درآمدها نیازی ندارد و طرح این مسایل تخریب دولت در 

آستانه انتخابات است.
وی در عین حال تأکید می‌کند: شرکت‌های پتروشیمی بیشتر 
محصولشان را صادر می‌کنند و ارزان فروشی به آن‌ها تأثیری 
در بازار داخلی و بهره مندی مردم از آن ندارد. گفتنی است، 
دکتر احمد توکلی در روزهای اخیر تأکید کرده بود: دخالت 
نعمت زاده در بازار این محصول طی سال 94 موجب واریز 
1400 میلیارد تومان رانت به جیب عده‌ای شد که  استحقاقش 

را نداشتند.
در اواخر سال 90 ستاد هدفمندی یارانه‌ها، اجباری شدن عرضه 
محصولات پتروشیمی در بورس را تأیید کرد که با اعتراض 

شرکت‌ها  در این حوزه روبه رو شد.

رئیس‌کمیسیون اصل‌90 مجلس خبر داد

397 مدیر نجومی  برکنار می‌شوند

گزارش خبری

 سیاست- مسعود بصیری  سرانجام پس از پاس دادن‌های 
مکرر و اظهارنظرهای عجیب و غریب درباره پرونده فیش‌های 
نجومی، دیروز رئیس کمیسیون اصل نود مجلس از قطعی شدن 

تخلف 397 مدیر دولتی در اخذ دریافت‌های نجومی خبر داد.

داوود محمدی اگرچه گفته این کمیسیون منتظر اعلام نظر 
نهایی دیوان محاسبات است، اما تصریح کرده است: پس 
از بررسی۱۶۷ هزار پرونده فیش‌های حقوق مدیران توسط 
دیوان محاسبات، تخلف ۳۹۷ مدیر نجومی بگیر محرز شده 

است. 
رئیس کمیسیون اصل نود در پاسخ به این پرسش که برخی 
مدیران که از سمت خود عزل شده‌اند در جای دیگری به کار 
گرفته شده اند، گفته است: این افراد در ادارات دولتی نمی‌توانند 
مشغول کار شوند و بدون تردید در بخش خصوصی در حال 
فعالیت هستند. اما موضوع این است که باید با افراد متخلف 
برخورد قاطع داشت تا هم مردم قانع شوند و هم دست‌اندازان به 

بیت‌المال به جزای کارشان برسند.
موسی الرضا ثروتی، نماینده سابق مجلس اما شمار نجومی 
بگیران را 20 هزار نفر ذکر کرده و اظهار داشته است: مدیرعامل 

سابق صندوق توسعه ملی ۱۲ میلیون حقوق می گرفت، اما از 
وقتی صفدرحسینی مدیرعامل شد، این حقوق سه برابر یعنی به 
بیش از ۳۰ میلیون تومان رسید و در نهایت به پنج برابر رسیده 

و ۵۷ میلیون حقوق برای وی منظور کرد. 
ثروتی با بیان اینکه در یکی از جلسات شورای حقوق و دستمزد 
در خصوص پرداخت حقوق نجومی و خارج از قانون به محمدباقر 
نوبخت رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی هشدار داده بود، 
گفته است: آقای نوبخت در پاسخ به اینجانب اعلام کرد این 
مسأله یعنی دست کردن در لانه زنبور. این جواب به معنای این 
بود که آقایان تمایلی برای مخالفت با این دریافت‌ها نداشتند. 
نماینده سابق بجنورد در مجلس شورای اسلامی تأکید کرده، 
در حال حاضر حقوق مدیران، مسؤولان، رئیسان سازمان‌ها و 
نهادها و همچنین وزیران بیش از ۳۰۰ درصد نسبت به قبل 

افزایش یافته است.
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روزنامه صبح ايرانآستان

اجراى طرح مطالعه «كتاب زائر» در حرم رضوى  زهرا چكنه: مديريت فرهنگى آستان قدس رضوى  با همكارى معاونت اماكن متبركه و امور زائرين، طرح مطالعه «كتاب زائر» را در مجموعه اماكن متبركه 
رضوى اجرا مى كند. در قالب اين طرح در رواق هايى مانند امام خمينى(ره)، حضرت معصومه(س)، دارالحجه و... كه حضور زائر به صورت خانوادگى در اين اماكن متبركه بيشتر است، قفسه هاى كتابى تعبيه خواهد شد 
كه در آن بيش از 70 عنوان كتاب با موضوع  معارف دينى و انقلاب اسلامى جايگذارى مى شود. عموم زائران پس از فراغت از زيارت و انجام اعمال عبادى، مى توانند از كتاب هاى موجود در اين قفسه ها استفاده كنند. 

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r طرح بررسى ساختار قامتى دانش آموزان مدارس 
امام رضا(ع) در مناطق محروم آغاز شد

آستان: طرح بررسى ساختار قامتى 
دانش آموزان مدارس امام رضا(ع) 
به همت بنياد فرهنگى رضوى براى 
نخستين بار در مناطق محروم انجام 
شد. مدير عامل بنياد فرهنگى 
رضوى با اشاره به اينكه بسترهاى 
لازم براى اجراى اين طرح فراهم 
شده است، عنوان كرد: با تجهيز 

دستگاه هاى مورد نياز سنجش ساختار قامتى دانش آموزان از سوى پژوهش 
سراى امام رضا(ع)، طرح پيشگيرى از ناهنجارى هاى قامتى در مناطق محروم 
مدارس امام رضا(ع) آغاز شد. محمد تقى فخريان با بيان اينكه اين طرح به 
صورت رايگان در مناطق محروم اجرا مى شود، گفت: در اين طرح بافت هاى 
عضلانى، چربى و ميزان تناسب سن و قد فرد، مطابق با استانداردهاى لازم 

اندازه گيرى مى شود.
وى اظهار كرد: نتيجه اين كار بعد از دو ماه تحليل با مشاركت تيمى از مربيان 
ورزش آموزش و پرورش و اساتيد دانشگاه امام رضا(ع) با ارايه گزارش تحليلى به 
اولياى دانش آموزان ارايه مى شود تا در صورت وجود مشكل يا ناهنجارى، نسبت 
به پيشگيرى از آن آسيب اقدام صورت گيرد. مدير عامل بنياد فرهنگى رضوى 
در بخش ديگر سخنانش افزود: نزديك به 80 درصد دانش آموزان دختر استان 
خراسان در سال 92-91 دچار آسيب هاى قامتى در پا، شانه، كمر و گردن بوده اند 

كه با اجراى اين طرح مى توان از اين ناهنجارى ها پيشگيرى كرد.

ويژه نامه «در جستجوى خورشيد» 
به همت انتشارات به نشر منتشر شد

آستان: ويژه نامه اطلاع رسانى «درجستجوى خورشيد» با معرفى تازه هاى نشر و 
كالاهاى فرهنگى سوغات زائر رضوى، به همت انتشارات به نشر منتشر شد.

مصاحبه با مرحوم استاد على باقرزاده نويسنده و شاعر برجسته خراسانى مطالب 
خواندنى اين ويژه نامه به شمار مى آيد. معرفى هشت عنوان كتاب و كالاى فرهنگى 
سوغات زائر، مصاحبه با شخصيت هاى برجسته اى همچون مدير عامل مؤسسه 
آفرينش هاى هنرى آستان قدس رضوى، رئيس سازمان كتابخانه ها، موزه ها و مركز 
اسناد آستان قدس رضوى، مدير عامل بنياد فرهنگى رضوى، حجت الاسلام و 
المسلمين جواد محدثى، حسن احمدى و دكتر مهدى غلامعلى از نويسندگان 

برجسته كشور از ديگر مطالب اين ويژه نامه به شمار مى آيد.

نمايش لوح يادبود كنفرانس جهانى اهل بيت(ع)
 در موزه آستان قدس رضوى

آستان: لوح يادبود كنفرانس جهانى 
اهل بيت(ع) در گنجينه هداياى 
مقام معظم رهبرى موزه آستان 
قدس رضوى، در معرض ديد زائران 
و مجاوران بارگاه ملكوتى حضرت 

رضا(ع) قرار دارد.
مسؤول موزه قرآن و نفايس آستان 
قدس رضوى گفت: در اين اثر به ابعاد 

23×34/5 سانتى متر، آرم يادبود كنفرانس جهانى اهل بيت(ع) كه در 25 شوال 
1410، در تهران برگزار شده، با تكنيك سندپلاست بر روى شيشه اجرا شده است.
محمدرضا ساقى بيان كرد: اين لوح يادبود به مناسبت برگزارى نخستين كنفرانس 
جهانى اهل بيت(ع) در سال 1410 قمرى همزمان با سال 1369 شمسى، در 
تهران ساخته و به مقام معظم رهبرى(مدظله العالى) اهدا شد كه معظم  له آن را به 

موزه آستان قدس رضوى تقديم كردند.

خبر

 آستان/ محمدحسين مروج كاشانى  
رئيس اداره امور تسهيلات زائران معاونت 
اماكن متبركه از اضافه شدن 10 خودروى 
زائربر به ظرفيت ناوگان حمل و نقل زائران در 
حرم مطهر رضوى در آينده نزديك خبر داد. 
حسين راست نژاد گفت: با اين افزايش، 
شمار خودروهاى زائربر در ناوگان حمل 
و نقل زائران در حرم مطهر به 45 خودرو 

مى رسد. 

 3 هزار نفر نيروى افتخارى در 
بخش خدمات صندلى چرخدار

رئيس اداره امور تسهيلات زائران حرم 
مطهر رضوى، خدمات صندلى چرخدار و 
خودروهاى زائربر در مجموعه صحن ها و 
بست هاى بارگاه ملكوتى امام رضا(ع) را از 
جمله خدمات شايسته در جهت رفاه حال 
زائران و بويژه سالمندان و ناتوانان دانست و 
گفت: از اوايل دهه 80 با تدابير انديشيده 
شده در حوزه اماكن متبركه حرم مطهر 
رضوى و در جهت رفاه حال زائران امام 
رئوف حضرت اباالحسن الرضا(ع)، بخش 
صندلى چرخدار و زائربر به عنوان يكى از 

بخش هاى تابعه اين اداره، راه اندازى شد.
«حسين راست نژاد» ادامه داد: در ابتداى 
كار، 12 نيروى افتخارى در دو نوبت روز 
و شب در اين بخش خدمت مى كردند و 
هم اكنون اين تعداد به حدود 3 هزار نفر 
نيروى افتخارى از بين برادران علاقه مند 
رسيده است كه در هشت كشيك و 24 
نوبت هشت ساعته و طبق برنامه و جدول 
تنظيمى به ارايه خدمت به زائران امام 
رضا(ع) در طول ايام هفته مشغول هستند.
رئيس اداره امور تسهيلات زائران افزود: 
در حال حاضر خدمات مربوط به اين 
بخش، توسط خدمت ياران افتخارى و 
با استفاده از 250 صندلى چرخدار در 
مجموعه اماكن متبركه رضوى به زائران 
ارايه مى شود كه تقاضاى افزايش يكصد 
عدد صندلى چرخدار ديگر مورد موافقت 
مسؤولان مربوطه در آستان قدس رضوى 

قرار گرفته است.
وى يادآور  شد: براى فعاليت و ارايه خدمت 

توسط خدمت ياران اين بخش در قسمت 
صندلى چرخدار و با انجام كارشناسى هاى 
صورت گرفته، مسير تردد و رفت و آمد 
جهت انتقال زائران توسط نيروهاى 
افتخارى در اين بخش انجام گرفته است 
و تلاش شده است كه قسمت بيشترى از 
صحن ها و بست هاى حرم مطهر رضوى 
حتى الامكان توسط اين بخش، مورد 

خدمات رسانى به زائران قرار گيرد.
راست نژاد اظهار كرد: مسيرهايى 
همچون ورودى باب الرضا(ع) به رواق 
امام خمينى(ره)، مسجد گوهرشاد، صحن 
جمهورى اسلامى، ورودى باب الجواد(ع) 
به مسجد گوهرشاد و صحن جمهورى 
اسلامى، ورودى پاركينگ شماره يك 
به مسجد گوهرشاد، صحن جمهورى 
اسلامى، رواق امام خمينى(ره)، مسير 
صحن غدير به صحن جمهورى اسلامى و 
مسجد گوهرشاد، ورودى شيخ طوسى به 
صحن جمهورى اسلامى و صحن انقلاب 
اسلامى، ورودى شيخ طبرسى به صحن 
انقلاب اسلامى، ورودى صحن كوثر به 
صحن هاى آزادى، انقلاب اسلامى و رواق 
امام خمينى(ره)، ورودى پاركينگ شماره 
سه به صحن آزادى و انقلاب اسلامى و... 
از جمله مسيرهاى پيش بينى شده در اين 
زمينه است كه به صورت رفت و برگشت 
خدمات رسانى اين مسيرها توسط نيروهاى 

افتخارى انجام مى شود.

رئيس اين اداره اضافه  كرد: تا پايان نيمه 
اول سال 95، حدود 739 هزار نفر از 
زائران(سالمندان و ناتوانان) از خدمات 
صندلى چرخدار كه توسط خدمت ياران 
افتخارى در اين بخش ارايه مى شود، 

بهره مند شده اند.

 ناوگانى با 19 دستگاه 13 نفره و 16 
دستگاه 5 نفره 

رئيس اداره امور تسهيلات زائران حرم 
مطهر رضوى در زمينه خدمات رسانى 
به زائران بوسيله خودروهاى زائربر نيز 
گفت: يكى ديگر از خدمات ارايه شده در 
بخش صندلى چرخدار و زائربر، انتقال 
و جابه جايى زائران (با اولويت ناتوانان و 
سالمندان) از مبدأ ايستگاه هاى پيش بينى 
شده اين خودروها تا نزديك ترين محل و 
مكانى است كه امكان تردد اين خودروها 

وجود دارد.
راست نژاد توضيح داد: در حال حاضر سه 
ايستگاه اصلى در مجموعه اماكن متبركه 
حرم مطهر رضوى به عنوان مبدأ فعاليت 
خودروهاى زائربر مشخص شده است كه 
عبارتند از: مسير باب الرضا(ع) به باب 
السلام و بالعكس، مسير باب الجواد(ع) به 
طرف صحن جمهورى اسلامى و بالعكس و 
مسير رواق امام خمينى(ره) به طرف باب 
الجواد(ع) و باب الرضا(ع) كه اين خودروها 
(زائربر) پس از پايان نمازجماعت صبح، 

ظهر و عصر و مغرب و عشا نسبت به انتقال 
و جابه جايى زائران در مسيرهاى تعريف 
شده و مشخص شده، اقدام مى كنند. البته 
در ايام زيارتى و مناسبت هاى ويژه و خاص 
كه ازدحام جمعيت زائران در مجموع 
صحن ها و بست هاى حرم مطهر بسيار زياد 
است، ارايه خدمت توسط خودروهاى زائر 
بر به لحاظ رعايت مسايل ايمنى و مراقبتى، 
با محدوديت هايى جهت تردد و رفت و آمد 

خودروها، مواجه مى شود.
وى اضافه كرد: در حال حاضر 35 دستگاه 
خودرو و زائربر (شامل 19 دستگاه 13 نفره، 
و 16 دستگاه پنج نفره) مشغول خدمت 
رسانى به زائران گرامى هستند كه بتازگى 
دو دستگاه خودروى زائربر ديگر با ظرفيت 
پنج نفر نيز از محل بست شيخ حر عاملى 
و بست شيخ طوسى به طرف سرويس هاى 
بهداشتى نسبت به انتقال و جابه جايى 

زائران، مشغول خدمت رسانى هستند.
راست نژاد با اشاره به اينكه 
گستردگى  به  توجه  با 
صحن ها، بست ها و فضاهاى 
زيارتى در اماكن متبركه 
حرم مطهر، گسترش دامنه 
خدمات زائربرها به زائران 
از ضروريات قابل توجه 
در اين زمينه است، افزود: 
با عنايت به اين موضوع، 
پيش بينى مى شود كه 
تعداد 10 خودروى زائربر 
13 نفره بزودى به ظرفيت 
ناوگان حمل و نقل و جابه 
مطهر  حرم  زائران  جايى 
امام رضا(ع) اضافه شود تا 
خدمات بيشترى در اين 

زمينه توسط اين خودروها به زائران ارايه 
گردد. وى يادآور  شد: تا پايان نيمه اول 
سال 1395، تعداد 2 ميليون و 700 هزار 
نفر از زائران حرم مطهر توسط خودروهاى 
زائربر در مجموعه اماكن متبركه رضوى 
منتقل و جابه جا شده اند كه با اضافه شدن 
خودروهاى جديد اين آمار نيز افزايش 

خواهد يافت.

رئيس اداره امور تسهيلات زائران معاونت اماكن متبركه:

 توليت محترم آستان قدس! با تشكر ظرفيت ناوگان حمل و نقل زائران در حرم مطهر رضوى افزايش مى يابد
از زحمات شما؛ در شهرك شهيد رجايى 
مقابل كلانترى 27 زمين هاى بزرگ و 
رها شده اى متعلق به آستان قدس هست. 
باتوجه به نبود بيمارستان در اين منطقه 
كاش آستان قدس در اين زمين ها يك 

بيمارستان احداث كند.
09360003939

 باعرض سلام. مى خواستم بگويم در بعضى 
اماكن حرم صداى بلندگوها خيلى زياد است.
09900003341

 از روزنامه محترم قدس درخصوص 
انعكاس مطالب كمال تشكر و سپاسگزارى را 
دارم. مجدد در خصوص چرايى ممانعت از 
ورود وانت (آن هم دو كابين و با خانواده) به 
پاركينگ هاى زيرگذر حرم مطهر سؤال دارم. 

چرا كسى پاسخ نمى دهد؟
09150002088

معاونت تبليغات و ارتباطات اسلامى در پاسخ 
به مطلب زائر محترمى كه در روزنامه قدس 
مورخه 1395/9/22 صفحه 3 ستون صداى 
مردم پيشنهاد افزايش برگزارى حلقه هاى 

معرفت داده بود نوشت: 
ضمن تشكر از پيشنهاد ايشان به استحضار 
مى رساند كه اداره پاسخگويى به سؤالات 
دينى در قالب هاى مختلف به پاسخگويى 
اقدام مى نمايد كه مهمترين آن ها پاسخگويى 
شبانه روزى سامانه تلفنى، پيامكى و دفاتر 
حضورى در حرم مطهر رضوى است؛ 
همچنين حلقه هاى معرفت علاوه بر مدرسه 

پريزاد در محل رواق هاى ذيل:
حضرت  رواق   -2 دارالحجه  رواق   -1
معصومه(س) 3- رواق امام خمينى(ره) 
نيز برگزار مى شود؛ همچنين در ايامى كه 
هوا مناسب است در صحن هاى حرم مطهر 
مانند صحن جمهورى اسلامى نيز حلقه هاى 

معرفت برگزار مى گردند. با تشكر

صداى مردم

تا پايان نيمه اول 
سال 95، حدود 
739 هزار نفر از 

زائران(سالمندان و 
ناتوانان) از خدمات 

صندلى چرخدار 
كه توسط خدمت 
ياران افتخارى در 

اين بخش ارايه 
مى شود، بهره مند 

شده اند

برش

طرح بررسى ساختار قامتى 
دانش آموزان مدارس امام رضا(ع) 
به همت بنياد فرهنگى رضوى براى 
نخستين بار در مناطق محروم انجام 
شد. مدير عامل بنياد فرهنگى 
رضوى با اشاره به اينكه بسترهاى 
لازم براى اجراى اين طرح فراهم 
شده است، عنوان كرد: با تجهيز 

لوح يادبود كنفرانس جهانى 
اهل بيت(ع) در گنجينه هداياى 
مقام معظم رهبرى موزه آستان 
قدس رضوى، در معرض ديد زائران 
و مجاوران بارگاه ملكوتى حضرت 

مسؤول موزه قرآن و نفايس آستان 
3000737277 قدس رضوى گفت: در اين اثر به ابعاد 

شماره پيامك صفحه «آستان»
انتقادها، پيشنهادها و ايده هاى شما از طريق  

اين پيامك ضمن انعكاس در صفحه، به مسؤولان 
آستان قدس رضوى منتقل خواهد شد.
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سیاست روزنامه صبح ایران

گزارش FATF تا پایان سال در صحن علنی مجلس قرائت می‌شود  تسنیم: رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از قرائت گزارش FATF تا پایان سال در صحن علنی مجلس خبر داد. 
محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به تدوین گزارش FATF در کمیسیون متبوع خود، گفت: بخشی از گزارش و فصل‌های آن تدوین شده است و تا پایان سال این گزارش تکمیل خواهد شد. وی ادامه 

داد: به دلیل اینکه بحث بررسی لایحه برنامه ششم در دستور کار مجلس قرار گرفته، قدری زمان برای تدوین گزارش FATF کم شده است. 

s i y a s a t @ q u d s o n l i n e . i r
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رویداد

خبر

 سیاست/ مسعود بصیری   بعد از 
حادثه منا و شهادت زایران ایرانی، 
مقامات کشورمان بر آن شدند که 
تضمین‌های محکم‌تری را برای حفظ 
جان و امنیت زایران خود از دولت 
عربستان بگیرند اما شرط‌های ایران از 
سوی مقامات سعودی پذیرفته نشد و 
به همین دلیل اعزام حج‏گزاران در سال 

قمری گذشته متوقف شد. 
بعد از آن تقریباً بین 2 کشور اتفاق 
خاصی روی نداد یا اینکه حداقل خبر 
مهمی منتشر نشد تا اینکه روز گذشته 
خبرگزاری فرانسه از تمایل سعودی‌ها 
برای اعزام دوباره زایران ایرانی به 
مراسم حج خبر داد. این خبرگزاری 
نوشت: محمد بنتن، وزیر حج سعودی، 
مدعی شده که عربستان از حضور همه 
حجاج در مراسم حج و عمره بدون در 
نظر گرفتن ملیت و مذهبشان استقبال 
می‌کند.  بر اساس این گزارش، ریاض 
اعام کرد که با هدف 
مقدمه‌چینی حضور حجاج 
ایرانی در سال آتی و 
خدماتی که ریاض آماده 
‌است به حجاج بدهد، از 
مسؤولان ایرانی دعوت 
تا در نشست‌هایی در  کرد 

این باره حضور یابند. 
وی تصریح کرد: این 
نشست‌ها برای بحث درباره 
تنظیم و سازماندهی آمدن 
حجاج از سراسر جهان 
اسام و کشورهای دارای 
اقلیت مسلمان در امسال 
و مطلع‌کردن آنها از همه 
دستوراتِ سازماندهی امور حج در 
عربستان صورت خواهد گرفت به نظر 
می‌رسد حکومت عربستان که بیش از 
2 سال است با بحران مالی روبرو بوده 
و ناگزیر به اعمال سیاست های ریاضت 
اقتصادی بوده حالا مایل است به نحوی 
درآمد ارزی ناشی از سفر حجاج ایرانی 
را دوباره به دست آورد. با این حال به 

دلیل تیرگی روابط دو کشور و بازتاب 
محروم کردن زایران ایرانی در سال 

ریاض  است  ممکن  گذشته 
با ارسال چنین پیام‌هایی 
در حال مقدمه چینی برای 
فرار از تبعات جلوگیری 
مجدد از حج زائران ایرانی 
باشد و در پس این پیام 
عملا سیاستی وارونه قرار 

داشته باشد. 

آنها اعتقادی به تفاهم ندارند
پیش از این سعید اوحدی، رئیس سابق 
سازمان حج و زیارت، گفته بود: مشکل 
اصلی در عربستان بویژه در مسأله حج 
این است که آنها اعتقادی به تفاهم 
هیچ کشوری  مشاوره‌ای  نقش  درباره 
ندارند. بر این باوریم که پتانسیل 
زیادی در میان مسلمانان و سازمان و 
وزارت حج )در زمینه برگزاری حج( 
وجود دارد. تجربه‌های زیادی در زمینه 
برگزاری حج برای سال‌های طولانی 

وجود دارد. 
ما نامه‌ای به وزارت حج سعودی نوشتیم 
و پاسخی عجیب در مورد پیشنهادات 
و نامه‌مان گرفتیم. آنها گفتند ما 
 قرآنی داریم و به آن استناد کردند که 
می‌فرماید »و من دخله کان آمنا« )هر 

کس در آن وارد شود در امان خواهد 
بود(. ما از دولت عربستان پرسیدیم 
تفسیر شما از این آیه 
نیست.  قرآن درست  صریح 
ما سال گذشته با فاجعه‌ای 
مواجه شدیم که حتی یک 
راه حل ساده نیز برای آن 
عجیب  پاسخ  نداشتید. 
دیگری که از طرف سعودی 
دریافت کردیم این بود که: تفاهم در 
مسأله امنیت، تفاهم سیاسی محسوب 
می‌شود!  اکنون برخی رسانه‌ها از تمایل 
عربستان برای آغاز اعزام زوار ایرانی 
خبر می‌دهند. این موضوع هنوز در حد 
یک خبر است لذا باید دید سعودی‌ها 
چه انگیزه‌ای از اعلام این خبر دارند. آیا 
باز هم به دنبال اعلام پیش‌شرط‌های 
جدید، بازی مذاکره و لغو آن و در 
نهایت مانور خبری هستند یا اینکه 
این بار واقعاً می‌خواهند راه جدیدی در 

گفت‌و‌گو با ایران باز کنند. 

عربستان باید تضمین کافی بدهد 
علیرضا ابراهیمی، عضو هیأت‌رئیسه 
کمیسیون فرهنگی مجلس، با اشاره به 
برخی بی‌مهری‌ها به زوار، روحانیون و 
دانشجویان ایرانی در مراسم حج اظهار 
می‌دارد: در عین حال مراسم حج یکی 

از واجبات اسلام است و دولت عربستان 
باید برای حفظ شعایر دینی، وحدت 
امت اسامی و برائت از مشرکین 
تضمین کافی را به جمهوری اسامی 
بدهد.  نماینده مردم رامیان و آزادشهر 
در مجلس با بیان اینکه سازمان حج و 
زیارت باید از دولت عربستان تضمین 
امنیت و آرامش دریافت کند، می‌افزاید: 
حوادثی مثل فاجعه منا و بی‌حرمتی 
به زایران جوان ما در فرودگاه جده از 
جمله مسایلی هستند که ما به‌سادگی 
از کنار آنها نمی‌گذریم و معتقدیم 
دولت عربستان باید تضمین کافی را 
برای حفظ حرمت‌ حج‏گزاران ایرانی 
ارایه کند و منافع نظام در این زمینه 
تضمین شود.  وی خاطرنشان می‌کند: 
عربستان علاوه بر اینکه از مدیریت 
صحیحی در مناسک حج برخوردار 
نیست، دخالت‌های بی‌جایی نیز در 
کشورهای منطقه دارد و جهان اسلام 
زخم‌خورده دولت سعودی است زیرا 
آنها به تروریست‌ها کمک می‌کنند و 
در کشورهای منطقه دست به کشتار 
می‌زنند.  اکنون سؤال اینجاست که آیا 
اعزام زایران ایرانی باعث یک دیپلماسی 
گره‌گشا در روابط 2 کشور خواهد شد؟ 
این سؤالی است که طی ماه‌های آینده 
پاسخش نمایان خواهد شد؛ بویژه آنکه 
اخیراً نشانه‌های تند خشونت در سخنان 
سعودی‌ها علیه کشورمان اندکی کاهش 
یافته و در آخرین اجلاس اوپک هم آنها 
علایم مثبتی از خود در برابر ایران نشان 
دادند. اما اگر برخی جریانات داخلی باز 
هم این موضوعات را به کارهای انتخاباتی 
گره بزنند، حداکثر می‌توان امیدوار بود 
که روابط 2 کشور یک مسکّن موقت 
دریافت کرده باشد؛ مسکّنی که با رفتن 
یک عده و آمدن عده‌ای دیگر دوباره اثر 
خود را از دست خواهد داد. امیدواریم 
انجام‌شده در سازمان حج  تغییرات 
یادآور تیم مذاکره‌کنندة برجام نباشد و 
این بار اگر تفاهمی صورت گرفت، عمر 

طولانی داشته باشد. 

تلاش جدید عربستان برای نزدیک‌شدن به ایران

سعودی‌ها دست به دامان دیپلماسی حج شدند

اگر برخی جریانات 
داخلی بازهم یاد 
برجام افتاده و 
حج را به کارهای 
انتخاباتی گره 
بزنند، حداکثر 
می‌توان امیدوار 
بود که روابط 
2 کشور یک 
مسکّن موقت 
دریافت کرده باشد
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ریاض مدعی است که تمایل دارد زائران ایرانی امسال به حج بروند

باید مراقب بقیه اقتدار کشور باشیم
مهر: رئیس سابق سازمان انرژی اتمی 
گفت: هنوز هم با زبان تهدید با ما 
صحبت می‌شود و تهدیدات هنوز علیه 
ما وجود دارد چون دستگاه اجرایی ما 
آن راهبرد تهدیدزدایی را کنار گذاشت 
و خواست با تئوری تنش‌زدایی با 
جهان تعامل کند. فریدون عباسی 
درباره ادعای دولت در مورد گشایش‌های پی‌ در پی بر اثر توافق برجام، اظهار 
داشت: بنده از همان ابتدا تعبیری  داشتم. در سال ۹۲ که آقای ظریف به ژنو 
رفت و آنجا تمام دستاوردهای کشور را یک‌جا گذاشتند و آمدند، گفتم شما 
رفتید آنجا همه چیز را گذاشتید و با خود شکلات گاز زده آوردید. هنوز هم 
سر حرف خود هستم.  رئیس سابق سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه من در 
سال ۹۲ پیش‌بینی کردم که صنعت هسته‌ای در کشور تمام شد و نسخه‌ آن 
را پیچیدند، گفت: باید مراقب بقیه اقتدار کشور باشیم یعنی مراقبت کنیم در 
سایر موارد راهبردی، این جریان فکری کاری را به ضرر کشور انجام ندهد.  
عباسی تصریح کرد: در IPC و FATF دیدیم که آنها سعی کردند با دیدگاه‌های 
امنیتی و کتمان حقایق، هر کاری که دلشان می‌خواهد را انجام دهند و این 
را به بقیه هم تحمیل کنند و اگر نبود روشنگری برخی رسانه‌ها، این جریان 

فکری هر کاری که می‌خواستند با کشور می‌کردند. 

خط و نشان شمخانی برای گروه‌های مسلح سوریه 
فارس: دبیر شورای عالی امنیت ملی در دیدار ولید معلم وزیر خارجه و 
سرلشکر علی مملوک مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور سوریه با تأکید بر 
اینکه جنگ با داعش و جبهه النصره در سوریه ادامه خواهد داشت، گفت: 
گروه‌های مسلحی که از جبهه تروریسم پیروی نمی‌کنند از فرصت آتش‌بس 

استفاده کرده و به میز مذاکره با دولت قانونی سوریه بازگردند. 
شمخانی، هماهنگ‌کننده اقدامات سیاسی و امنیتی و دفاعی ایران با 
سوریه و روسیه، افزود: هر مسیر سیاسی و گفت‌وگویی که منجر به تضعیف 
حاکمیت دولت فراگیر و قانونی این کشور بر تمام سرزمین سوریه شود یا 
بخواهد بخشی از سرزمین سوریه را در اختیار گروه‌های تروریستی یا اشغال 
نظامی خارجی قرار دهد، برخلاف منافع مردم و تهدیدی برای کشورهای 
منطقه و محکوم به شکست خواهد بود. مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور 
سوریه و ولید المعلم وزیر امور خارجه این کشور نیز در این دیدار تأکید 
کردند که مبارزه بی‌امان با عناصر داعشی و جبهه النصره و گروه‌های مرتبط 
با آنان در کنار پیگیری مسیرهای سیاسی ادامه خواهد یافت و دولت و ملت 

قهرمان سوریه اجازه تجزیه یا اشغال نظامی خارجی را نخواهند داد. 

از گسترش روابط با آلمان استقبال می کنیم
العالم: رئیس جمهوری از آلمان 
به عنوان نخستین شریک تجاری 
جمهوری اسامی ایران در اتحادیه 
اروپا نام برد و گفت: دو کشور از 
توانمندی‌ها و امکانات گسترده‌ای 
برخوردارند که این توانمندی‌ها باید 
برای ایجاد جهشی در همکاری‌های 
مشترک در همه حوزه‌ها به کار گرفته شوند. میکائیل کلور برشتولد سفیر 
جدید آلمان در تهران نیز با تقدیم استوارنامه خود به رئیس جمهوری 
اسامی ایران تأکید کرد: برلین مصمم است سطح همکاری‌های خود را با 
تهران در همه حوزه‌ها بویژه در حوزه فناوری های نوین ارتقا دهد. برشتولد 
همچنین با تأکید بر اهمیت و نقش توافق هسته‌ای در توسعه همکاری‌های 
مشترک تصریح کرد: آلمان قویا متعهد به اجرای کامل و دقیق برجام است 
و از همه توان خود برای اجرای کامل این توافق از سوی سایر کشورها، 

استفاده خواهد کرد.

گزینه پیشنهادی ظریف برای 
سفارت ایران در دمشق

فارس: یک منبع آگاه گفت: جواد 
ترک‌آبادی، سفیر اسبق ایران در سودان 
به عنوان گزینه پیشنهادی وزیر امور 
خارجه برای تصدی سفارت ایران در 
ریاست‌جمهوری  به  )دمشق(  سوریه 
معرفی شده ولی هنوز مراحل اداری 
تأیید وی توسط رئیس‌جمهور خاتمه 
نیافته است. پیش از این محمدرضا رئوف 
شیبانی حدود 5 سال عهده‌دار سفارت 

ایران در سوریه بود. 

وزارت کشور از گورخواب‌ها 
به مجلس گزارش دهد

ایسنا: نماینده مردم تهران خواستار 
ارایه گزارش وزارت کشور و مسؤولین 
شهریار به نمایندگان مجلس درباره 
موضوع گورخواب‌ها شد و تأکید کرد نباید 
این تصور به وجود آید که ما به چنین 
پدیده‌هایی عادت کرده‌ایم. حجت‌الاسلام 
احمد مازنی با بیان اینکه سیاست‌ها برای 
برخورد با معضلات اجتماعی نباید موضعی 
و موردی باشد، تصریح کرد: به هر حال 
این موضوع چه واقعی باشد و چه صوری، 
ضعف مدیریت در سطح کلان جامعه و 
سوء تدبیر را نشان می‌دهد و زیبنده نظام 

نیست. 

دعوت از اصغر فرهادی برای 
شرکت در اردوهای جهادی

مهر: گروه جهادی دانشجویی دانشگاه 
شریف در نامه‌ای خطاب به اصغر فرهادی 
با اشاره به مرقومه او به رئیس‌جمهور درباره 
گورخواب‌ها و ابراز اینکه وجودش را شرم 
و بغض گرفته، از فرهادی خواست تا در 
اردوهای جهادی این دانشگاه شرکت کند تا 
جهت تسری امید و انگیزه و نه سیاه‌نمایی، 
روایتگر تاش بی‌منت دانشجویان و 
اقشار گوناگون مردم در این اردوها برای 
رفع محرومیت ها برای دوستان ایرانی و 
غیرایرانی خود باشد و سهمی در رفع 

محرومیت از این سرزمین ایفا کند. 



w w w . q u d s o n l i n e . i r
 يكشنبه  12 دى 1395  2 ربيع الثانى 1438 1ژانويه 2017  سال سى ام  شماره 8300 

روزنامه صبح ايرانبين الملل

خوددارى «پوتين» از اخراج ديپلمات هاى آمريكايى ستودنى است   راشاتودى: «نايجل فاراژ» سياستمدار انگليسى خوددارى رئيس جمهور روسيه از اِخراج ديپلمات هاى آمريكايى را ستود. اين 
عضو پارلمان انگليس و از شخصيت هاى برجسته كمپين «خروج انگليس از اتحاديه اروپا» در صفحه توئيتر خود خويشتندارى پوتين نسبت به اخراج ديپلمات هاى روسيه از خاك آمريكا را ستود و آن را اقدامى 
«سنجيده» خواند.گفتنى است، پوتين روز جمعه پيشنهاد «سرگئى لاوروف» وزير خارجه روسيه مبنى بر اخراج متقابل 35 ديپلمات آمريكايى را نپذيرفت. پوتين همچنين اظهار داشت، تصميم اوباما با هدف 

برخورد يك خودرو با گروهى از مردم در هلسينكى فنلاند
فارس: رسانه هاى محلى از برخورد يك خودرو با گروهى از مردم در نزديكى يك 
ايستگاه مترو در هلسينكى فنلاند خبر دادند .تاكنون هيچ مدركى مبنى بر اينكه اين 
اقدام عمدى بوده يا يك حادثه، وجود ندارد، اما پليس فنلاند اعلام كرده اين حادثه 

احتمالاً عمدى نبوده است.
بنابر گزارش هاى اوليه رسانه هاى فنلاندى، در اين حادثه دست كم سه نفر زخمى 
شده اند كه حال برخى از آن ها وخيم است. سخنگوى پليس فنلاند اعلام كرده است: «ما 
در حال حاضر هيچ گونه شاهد يا مدركى مبنى بر اينكه اين حادثه يك حمله بوده، در 

دست نداريم. راننده اين خودرو بازداشت شده و تحت بازجويى قرار دارد.»

حمله عربستان به جازان و نجران در خاك خود
فارس: نيروى هوايى عربستان چندين بار به روستاها و پايگاه هاى تحت كنترل ارتش 

يمن در جازان و نجران حمله كرد.
يك منبع محلى گفت، يك بالگرد آپاچى وابسته به نيروى هوايى ارتش عربستان دست 
كم 40 بار به روستاى الدحره در الخوبه و 25 بار به روستاى قوى در جازان حمله كرده 
است. عربستان چندين بار به منطقه المبرك در جازان و پايگاه نظامى الشرفه در نجران 
نيز يورش برده است.از سوى ديگر ارتش و كميته هاى مردمى يمن يك خودروى زرهى 

و يك انبار سلاح عربستان را در نجران هدف قرار دادند.

داعش مسؤول انفجارهاى بغداد
الجزيره: گروه تروريستى- تكفيرى داعش با صدور بيانيه اى مسؤوليت دو انفجار 
تروريستى  در بغداد پايتخت عراق را بر عهده گرفت.بر اساس اين گزارش، طبق اعلام 

پليس عراق، شمار قربانيان اين انفجارها به 21 كشته افزايش يافته است.
پليس عراق همچنين اعلام كرده است، اين انفجارها به زخمى شدن بيش از 40 نفر 
ديگر منجر شده اند. گفتنى است، دو انفجار تروريستى در يك بازار مملو از جمعيت در 

شهر بغداد به وقوع پيوست.

حمله «طالبان» به يك مركز پليس در افغانستان
النشره:  اعضاى گروه طالبان در افغانستان يك مركز پليس در شهر «فراه» را  مورد 
هجوم قرار دادند. بر اساس اين گزارش، به دنبال اين حمله 11 نظامى افغانستانى 
كشته شدند.در همين ارتباط، يك مسؤول افغانستانى اعلام كرد، اعضاى طالبان تمامى 

تجهيزات موجود در مركز پليس شهر «فراه» را پس از هجوم، به سرقت بردند.

تبريك پر طعنه ترامپ به «دشمنان شكست خورده» 
بابت سال نو

فارس: دونالد ترامپ با انتشار پيامى در توئيتر نوشت: «سال نو بر همه مبارك، از جمله 
دشمنان پرشمارم و آن هايى كه با من مبارزه كردند و آن قدر بد شكست خوردند كه 
نمى دانند چه كنند. با عشق». دونالد ترامپ قرار است روز اول بهمن ماه با برگزارى 
مراسم تحليف رسماً كليد كاخ سفيد را از باراك اوباما تحويل گرفته و براى چهار سال 

رئيس جمهور آمريكا شود.

اظهارنظر رئيس ستاد مشترك ارتش اردن عليه ايران
بى.بى.سى : سرلشكر ستاد «محمود فريحات» رئيس ستاد مشترك نيروهاى مسلح 
اردن مدعى شد، حضور نيروهاى «الحشد الشعبى» (بسيج مردمى عراق) در نزديكى 
تلعفر مايه نگرانى كشورش است. محمود فريحات در مصاحبه اى با شبكه عربى «بى.
بى.سى.» مى گويد، حضور الحشد الشعبى در نزديكى تلعفر نزديك مرز سوريه به 
معناى وصل شدن ايران به لبنان از طريق كمربندى زمينى است، اگر الحشد به 

پيشروى خود به سوى مرز سوريه ادامه بدهد.

آيا تغيير نظام پارلمانى به نفع تركيه است؟!
پرواضح است كه تصويب پيش نويس اصلاح قانون اساسى تركيه با هدف افزايش 
اقتدار و اختيارات رئيس جمهور تركيه (نظام رياستى) و به عبارتى پيروى از 
سياست نوعثمانى گرى و اردوغان گرايى نشأت مى گيرد، اما آيا ادامه اين روند 
سياسى تا چه حد مى تواند تركيه را در نيل به اهداف بلند پروازانه اردوغان(!) 

يارى كند؟
تركيه پس از سال 2011 و در پيش گرفتن سياست هاى غلط و مخاطره آميز 
در سوريه چه سرنوشتى داشته و چه سودى از دخالت در سوريه عايدش شده؟!

با نگاهى در عرصه بين المللى و سياست خارجى متوجه سه جهت گيرى كلى اين 
كشور در اين عرصه مى شويم: اروپاگرايى، ترك گرايى و اسلام گرايى.

اكنون به جرأت مى توان گفت روابط تركيه و اتحاديه اروپا در اوج تنش قرار دارد 
و رويكرد اروپاگرايى اردوغان با شكست مواجه شده از طرفى پس از انقلاب مصر 
اردوغان تلاش كرد تا كشورش را جايگزين الگوى بديل حكومت دارى جمهورى 
اسلامى ايران به مردم مصر معرفى كند كه با واكنش شديد ملت مصر مجبور شد 
تلويحاً عذرخواهى كند پس رويكرد اسلامى گرى را هم مى توان شكست خورده 
به حساب آورد بويژه آنكه جنبش گولن به عنوان بخشى از رهيافت اسلامى گرى 

امروز در مقابل اردوغان قرار گرفته است.
رويكرد پان تركيسم نيز پس از فروپاشى شوروى به مدت يك دهه در صدر 

سياست خارجى تركيه بود كه با شكست مواجه شد.
با توجه به موارد فوق و سياست نوعثمانى گرى اردوغان وضعيت داخلى تركيه 
بويژه پس از 2011 و تنش زايى در كشور همسايه (سوريه) از جهت اقتصادى 
بدتر شده و كاهش رشد اقتصادى و ارزش پول اين كشور گواه اين مدعاست از 
لحاظ امنيتى با انفجارهاى پى در پى سال گذشته ميلادى را آغاز و با ترور سفير 

روسيه به پايان رساند.
با اين تفاسير بايد ديد تصويب پيش نويس اصلاحيه قانون اساسى تركيه كه 
بزرگ ترين آورد آن افزايش اختيارات رياست جمهورى اين كشور بوده و با حمايت 
قاطع اردوغان و حاميانش به انجام رسيده تا چه حد مى تواند آينده روشنى را براى 

كشور و ملت تركيه رقم بزند. 
 

خبر
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 بين الملل/  احمد يوسفى صراف  با نگاهى به مهمترين وقايع سال 2016 در جهان به راحتى مى توان به اين موضوع پى برد كه پديده «تروريسم» 
بيشتر از هر خبر ديگرى دامن گير كشورهاى جهان وبه خصوص منطقه غرب آسيا شده است. پديده اى كه چه مستقيم و چه غير مستقيم منجر به 
جنگ و خونريزى بيشتر ميان دولت ها و كشورها شده است. توجه به اخبار مهم سال گذشته تنها اين سوال را به ذهن متبادر مى كند كه سرنوشت 
بشر به كدام سمت مى رود؟ چرا آدم ها به طرز  عجيبى در حال كشتار هم نوعان خود هستند؟ بيشترين آسيب از پديده تروريسم را تنها مردمى 
خورده اند كه نه در تصميم گيرى هاى سياسى در جهان نقشى داشته اند و نه حتى به كشتن انسان ديگرى در هر نقطه از جهان راضى بوده اند. پس 

چرا اين كشتار وسيع به بهانه هاى مختلف روز به روز در جهان بيشتر مى شود؟ سال نو مبارك! 

مهم ترين وقايع سال 

اجرايى شدن برجام و رسيدن به توافق 
هسته اى پس از 12 سال مذاكره

16 ژانويه

زنجيره حوادث تروريستى در فرانسه، 
آلمان و بلژيك 

برگزيت، خروج انگلستان از اتحاديه 
اروپا با 51,9 درصد رأى موافق مردم 

23 ژوئن

ترور سفير روسيه در آنكارا

 20 دسامبر

كودتاى نافرجام تركيه توسط بخشى از 
فرماندهان ارتش اين كشور عليه دولت اردوغان

15 ژوئيه

مرگ شيمون پرز آخرين بازمانده از 
نسل بنيانگذاران رژيم صهيونيستى

28 سپتامبر

كشتار وسيع صنعا و كشته شدن 700 نفر
 بر اثر بمباران يك مجلس ختم توسط عربستان 

8 اكتبر

محكوميت شهرك سازى رژيم صهيونيستى 
در شوراى امنيت سازمان ملل 

24 دسامبر

نتيجه غير منتظره انتخابات آمريكا 
با پيروزى دونالد ترامپ 

8 نوامبر

آزاد شدن حلب پس از 5 سال اشغال 
تروريست ها 

13 دسامبر

توافق صلح كلمبيا و رهبران «فارك» 
پس از 52 سال اختلاف و درگيرى

 8 نوامبر

مرگ فيدل كاسترو رهبر كوبا و نماد 
مبارزه با امپرياليسم در جهان 

25 نوامبر

استيضاح «پارك گئون هاى» رئيس 
جمهور كره جنوبى به جرم فساد مالى

9 دسامبر

الاخبار

دولت هاى عربى دغدغه فلسطين را ندارند

ترجمه

 ترجمه/ مريم نصراللهى  اسراييلى ها همچنان در مورد 
دوران رياست جمهورى ترامپ خوش بين هستند و معتقدند 
در اين دوره، زمينه براى ائتلاف هايى با برخى دولت هاى عربى 
بويژه در خصوص يك ابزار دفاعى مشترك و ايجاد دستگاهى 

براى مبارزه با تروريسم و نيز عليه ايران، فراهم خواهد شد.
روزنامه لبنانى الاخبار، در اين باره به قلم «يحيى دبوق» 
مى نويسد: ايوب قرا، معاون وزير خارجه اسراييل در مورد 
همكارى هاى منطقه اى تصريح كرد، در ديدارهايى كه پشت 

درهاى بسته بين اسراييل و نمايندگان دولت هاى عربى حاشيه 
خليج[فارس] برگزار مى شود، هيچ يك از اين دولت ها توجهى 
به مسأله فلسطين ندارند و دغدغه آن ها بيش از هر چيز تأمين 
امنيت و بقاى خود است.  به گفته قرا، روابط بين دولت هاى 
عربى و اسراييل، پس از روى كار آمدن رسمى ترامپ و انجام 
مأموريت هايى كه از سوى اسراييل به او واگذار شده، گسترش 
يافته و صهيونيست ها شاهد شكل گيرى يك توافق گسترده با 

كشورهاى عربى خواهند بود.

وى مدعى شد، روابط با دولت هاى عربى منحصر به 
سازمان ها نمى شود و در آينده اى نزديك به ارتباط 
ملت هاى يهودى و عربى با يكديگر نيز كشيده خواهد 
شد؛ زيرا بتازگى سفرهاى ديپلماتيك شخصيت هاى مطرح 
دولت هاى عربى، از جمله، عربستان، تونس و مراكش به 
اسراييل افزايش يافته است و اين مساله اعتقاد رايج در بين 
ملت هاى عرب در مورد دشمنى اسراييل با آن ها را از بين 
برده و ايشان را متوجه دشمن اصلى شان، يعنى ايران و 

همپيمانش حزب االله(!)، مى كند.
اين مسؤول اسراييلى، درباره شهروندان يهودى تأكيد كرد، 
دولتش براى «نجات»(!) آن ها تلاش مى كند؛ همان طور 
كه موفق شد يهودى هاى سوريه، تونس، مراكش و تركيه را 
وارد اسراييل كند؛ اما به اذعان ايوب قرا، اين مساله در مورد 
يهودى هاى ساكن ايران با دشوارى روبه روست؛ زيرا ايشان به 
نظام جمهورى اسلامى در ايران وفادارند و راضى به مهاجرت 

به اسراييل نمى شوند.

annota�on@qudsonline.ir

يادداشت روز

محمد صادقيه - كارشناس مديريت تبليغات سياسى 
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معارف روزنامه صبح ایران

پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به »هفتمین جشنواره ملی نماز و نیایش«  مهر: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی طی پیامی به هفتمین جشنواره ملی نماز و نیایش به روایت دوربین،گفت: 
برگزاری »هفتمین جشنواره ملی نماز و نیایش به روایت دوربین« در ساحت ملکوتی حریم کریمه اهل‌بیت، حضرت فاطمه معصومه)س( رویداد ارزشمندی است که امید دارم همه هنرمندان، بویژه سینماگران 

جوان و جوانان علاقه‌مند به سینما، از برکات این رویداد ارزشمند هنری بهره‌مند شوند. یاددآور می شود، هفتمین جشنواره ملی نماز و نیایش از ۱۵ تا ۱۷ دی ماه ۱۳۹۵ در شهر قم برگزار می شود.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

 معارف/ آمنه مستقیمی  مسأله رو 
شدن حقوق‌های نجومی در ماه‌های اخیر و 
موضع‌گیری‌های خنثی و حتی تأییدکننده 
دولتمردان در مقابل این فساد اقتصادی و 
بعضاً قانونی‌خواندن این قسِم از حقوق‌ها 
به جای مجازات سوءاستفادکنندگان و 
متجاوزان به بیت‌المال، ما را بر آن داشت تا 
با کارشناسان در بررسی این پدیده مذموم 
و توجیهات آن به گفت‌وگو بپردازیم که 

مشروح آن از نظرتان می‌گذرد. 
دکتر محمدصادق کوشکی، عضو 
هیأت‌علمی دانشگاه تهران، درباره اینکه آیا 
بر اساس آموزه های دینی و ادبیات سیاسی 
اسلام مسأله ویژه‌خواری و دریافت حقوق 
نجومی از بیت‌المال توجیه‌پذیر است یا نه، 
می‌گوید: اینکه گفته شود باید بر اساس 
مسؤولیت‌ها و مدیریت‌ها، افراد حقوق 
بیشتری دریافت کنند، منطق سرمایه‌داری 
است. در حالی که در منطق دینی معیشت 
افراد باید بر اساس نیازهای واقعی آنها 
تأمین شود و مطابق کیفیت کاری که ارایه 

می‌شود، پاداش تخصیص یابد. 
وی می افزاید: برای مثال اگر کسی توان 
20 واحد کار دارد و آن را تماماً انجام 
می‌دهد، چون از همه توانش استفاده و 
کیفیت تولید کرده، باید پاداش بگیرد. اما 
کسی که با توان 30 واحد کار، 25 واحد 
تولید می‌کند، نباید پاداش کامل بگیرد. 
علاوه بر این، در برخورداری از بیت‌المال 
باید نیازهای واقعی افراد هم لحاظ شود. 
برای مثال کسی که عیال‌وار 
است با کسی که یک فرزند 
دارد، نیازهایشان تفاوت دارد. 
کوشکی با بیان اینکه دریافت 
حقوق بیشتر به بهانه داشتن 
مورد  حتی  مدیریتی  پسُت 
تأیید نظام سرمایه‌داری هم 
نیست، تصریح کرد: حتی 
در منطق سرمایه‌داری به 
مدیری حقوق افزون‌تر داده 
می‌شود که بهره‌وری سود 
داشته باشد نه اینکه سمتش 
بالاتر باشد. اما حقوق‌های 
نجومی برخی مدیران نه با 
غربی  مدیریت سرمایه‌داری 
و نه با مدیریت دینی، منطق 
پرداختی ندارد. بدتر آنکه این 
حقوقِ افزون، سهم مؤسسات 
زیان‌آور شده  و شرکت‌های 
است. در حالی که بر اساس 
الگوی غربی، مدیران چنین 
مجموعه‌هایی باید توبیخ و اخراج شوند نه 

آنکه حقوق چندبرابری بگیرند. 

  ناسازگاری حقوق‌های نجومی با 
نظام پاداش در غرب!

مؤلف کتاب »مبانی سیاست مطلوب در 
قرآن کریم« حقوق‌های نجومی را ناسازگار 
با نظام پاداش در تمدن غرب خوانده و ابراز 
می‌کند: این بدعت بعد از دهه 60 و 70 و 
با این استدلال غلط که اگر این حقوق‌ها 

را ندهیم این مدیران در بخش دولتی 
نمی‌مانند، پایه‌گذاری شد. یعنی انگیزه آنها 
پول بود نه خدمت به جامعه، اعتقادات و 

وطن‌پرستی. 
وی در پاسخ به این سؤال که آیا ادعای 
قانونی‌بودن این حقوق‌های نجومی 
توجیه‌پذیر است یا نه، تأکید می‌کند: 
مبنای قانون‌گذاری در این شرکت‌ها 
غلط است زیرا در آنها اعضای هیأت‌مدیره 
می‌توانند شخصاً حقوق خود را تعیین 
کنند. خب معلوم است که در این شرایط، 
بالاترین حقوق را در نظر می‌گیرند! در 
حالی که هیچ جای دنیا چنین چیزی 
مرسوم نیست. قانونی‌خواندن این 
حقوق‌های نجومی بازی با لغات است زیرا 
قانون یعنی منافع جمع نه منافع شخصی. 
اما این قانونِ آنها منافع شخص را نسبت به 

منافع ملی اولویت می دهد. 

  نجومی‌بگیران اعتقادی به همدلی 
دولت و ملت ندارند 

کوشکی درباره آثار سوء مسأله حقوق‌های 
نجومی بر همدلی دولت و ملت که مورد 
تأکید مقام معظم رهبری و لازمه جامعه 
اسلامی است، ابراز می‌کند: کسانی که 
چنین نگاهی دارند، همگامی با مردم را 
دون شأن خود می‌دانند و اگر به آنها گفته 
شود چرا باید فردی با تحصیلات و زحمت 
بیشتر در ساختار دولت از شما کمتر حقوق 
بگیرد، او را جزء خود نمی‌دانند. اینها خود 
را طبقه برتر جامعه و حضورشان در 
پست‌های دولتی را لطف به مردم و فراتر 
از آن، خود را ذخیره انقلاب می‌دانند و 
هیچ‌گونه تمایلی به همراهی با مردم حتی 

به‌صورت ظاهری ندارند. 
مؤلف کتاب »کادرسازی برای انقلاب« 
درباره اینکه آیا می‌توان تقصیر چنین 
ناهنجاری در عرصه سیاسی را به گردن 
اندیشه‌های وارداتی و غلبه آرای غربی بر 
دانشگاه ها انداخت، تأکید می‌کند: خیر، 

این پدیده مذموم را نمی‌توان به گردن 
دانش و دانشگاه انداخت زیرا در روایت 
غربی از مدیریت، اگر مدیری بتواند با 
خلاقیت و کیفیت مدیریتی خود به 
سوددهی افزایش دهد، بخشی از پاداش 
را به او می‌دهند که این حتی به‌نوعی در 

منابع دینی وجهه می‌یابد. 

 عدالت اقتصادی، هدف پذیرش 
خلافت توسط امیر المؤمنین)علیه السلام(

آیت‌الله سید جمال‌الدین دین‌پرور، رئیس 
بنیاد بین‌المللی نهج‌البلاغه، بیت‌المال را 
از مهم‌ترین مباحثِ مورد توجه و اقدام 
امیرالمؤمنین)علیه السام( دانسته و 
اظهار می‌کند: آن حضرت چنانکه در 
بررسی چرایی پذیرش امر خلافت بعد از 
25 سال برکناری ظاهری، فرمودند: »اگر 
نبود پیمانی که خداوند متعال از عالمان 
گرفته است که بر پرُخوری و شکمبارگی 
بی رمقی  و  گرسنگی  و  ستمگران 
ستمدیدگان آرام ننشینند، ریسمان 

خلافت را رها می‌نمودم«. 
وی با اشاره به برخوردهای امیرالمؤمنین 
)علیه السام( با ویژه‌خواری از بیت‌المال 
و تخطی‌های مالی کارگزاران، تصریح 
می‌کند: ایشان با کارگزارانی که از 
بیت‌المال سوءاستفاده می‌کردند شدیداً 
برخورد نموده و می‌فرمودند: »اکنون استعفا 
بده و امور را واگذار کن و اگر دستم به 
شما برسد شما را به‌شدت مواخذه خواهم 
کرد«.یا در نامه 45 نهج‌البلاغه خطاب به 
عثمان بن حنیف که در مهمانی‌ای با حضور 
اغنیا و فقدان فقرا شرکت کرد، برخورد 

شدید کردند و در جایی دیگر فرمودند: 
»این اموال موروثیِ شما نیست آیا فکر 

نمی کنید قیامتی هست؟!«.  
ایشان  می‌افزاید:  نهج‌البلاغه‌پژوه  این 
همچنین با دقت نظر و شدت و با بیان 
اسم افراد، با متجاوزان به بیت‌المال 
برخورد می‌‌کردند؛ نه آنکه نام خاطیان 
و متجاوزان به بیت‌المال را پنهان کنند. 
اینچنین  السام(  امیرالمؤمنین)علیه 
می خواستند با سرافکندگی مفسدان، مانع 

از بروز مجدد چنین مفاسدی شوند. 
آیت‌الله دین‌پرور با بیان اینکه ویژه‌خواری 
در سیره علوی قانون شمرده نمی‌شود، 
می‌افزاید: در نهج‌البلاغه آمده که طلحه 
و زبیر نزد امیرالمؤمنین)علیه السام( 
آمده و عرض کردند: ما خدمات بسیار در 
محضر پیامبر)صلی الله علیه و آله( داشتیم. 
حضرت)علیه السلام( فرمودند: »شما سابقه 
بیشتری دارید یا من؟!، شما بیشتر جهاد 
کرده‌اید یا من؟!، شما خدمات بیشتری 
داشته‌اید یا من؟!«. عرض کردند: شما. 
حضرت)علیه السلام( فرمودند: »من با همان 
لباسی که از مدینه داشتم، خلافت می‌کنم«. 
رئیس بنیاد بین‌المللی نهج‌البلاغه با اشاره 
به مسأله نظارت بر مسؤولان در سیره 
حکومتی امیرالمؤمنین)علیه السام( 
می‌گوید: چنانکه آن حضرت در نامه 53 
نهج البلاغه صریحاً می‌فرمایند: »متدینان 
باید مأمور شده و دنبال کارها بروند و 
بررسی کنند«. لذا اگر نظارت در ادارات 
بویژه در امور مالی وجود داشته باشد، 
مفاسد اقتصادی رخ نمی‌دهد. اما متأسفانه 
این‌طور نیست و بسیاری از مسؤولان 
رده‌بالا از این مفاسد مطلع نیستند. 
چنانکه بعضاً وزرا از نیروهای مجموعه 
خود بی‌خبرند. در حالی که آنها باید 
نماینده‌ای برای کنترل و رسیدگی مالی 
داشته باشند. اما معمولاً وقتی یک چالش 
بزرگ اقتصادی رخ می‌دهد، در پی چاره 

بر می‌آییم! 

کارشناسان در گفت‌وگو با »قدس«:

پرداخت دستمزد در اسلام بر اساس نیاز و کیفیت کار است

اینجا عشق قدمت دارد...
 معارف/ رقیه توسلی   حُزن را به این 
خانه راهی نیست... اینجا امن و امان است... 
اینجا محنت نمی‌تواند رجز بخواند و با 

اندازه صبرم گلاویز شود... 
اندوه هم ناتوان‌تر از آن است که از در و 
پنجره روز و شب، یورش بیاورد و در شیپور 
جنگ بدمد و سرم را داغ کند از اضطراب. 

ناملایمات را به این سرزمین راهی نیست.
اینجا آرامشِ تمام عیار، جایی برای مَلال نمی‌گذارد و همه می‌دانند در خراسان، 
سیاهی‌ها و غُصه‌ها را جارو می‌کشند و در حرمِ خورشید - خرّمی و تسکینِ 

دل - فراوان است.
دیرزمانی است کرامت این صاحبخانه زبانزد است و مرمت روح و روان می‌کند. 
سال‌هاست طغیان و درد، اینجا جایی ندارند و هردم، دست بینوا و ناگزیر گرفته 

می‌شود. 
گردن کلفتی غم در این کوی بی اثر است! قیدهای ماتم کجا بود! هرچه هست، 
آبرو و قرار است. دعاهایی است که در ساحتِ حضرت جاری می‌شود؛ چون آبی بر 

آتش. چونان بارانی بر بیابان.
اینجا جز کبوتر و خادم و زائر، دلباخته‌ای نیست، جز سهمی از حال خوش که 

قسمت هر مسافر و مجاوری می‌شود.
مگر در شهر عشّاق، جز اشک شوق و الهی العفو و یا ثامن الحجج پیدا می‌شود؟ جز 

طراوتِ آهنگ السلام علیک یا سلطان؟

پذيرش حوزه علميه خراسان از ۱۵ بهمن آغاز مي شود
حوزه: مسؤول حوزه مديريت حوزه علميه خراسان گفت: بيستمين دوره ثبت نام 
پذيرش متمركز حوزه انقلابي خراسان براي برادران و خواهران از 15 بهمن آغاز 

مي شود و تا پايان اسفند ماه 95 ادامه خواهد داشت.
حجت الاسام محمد اسفندياري با بيان اينكه ثبت نام همانند گذشته فقط از 
طريق سايت حوزه علميه خراسان به نشاني www.hozehkh.com انجام 
خواهد شد، اظهار داشت: آزمون كتبي اين دوره ويژه متقاضيان پايه نهم)دوره اول 

دبيرستان(، ديپلم و فوق ديپلم برگزار مي‌شود.

راویان ازدواج)3(
 مشاور: استاد علی اکبر مظاهری

در راه انجام کارهای بزرگ، شهامت سترگ 
لازم است. اگر شهامت نباشد، هیچ کار 
بزرگی انجام نمی‌گیرد و هیچ اقدام سترگی 
به فرجام نمی‌رسد. یاری جوانان در امر 
ازدواج، کار بزرگی است، پس شهامت 

شجاعانه می‌طلبد.
در مجموعه کارهای ازدواج جوانان، یکی از 
دانه درشت ترین آن‌ها، »روایت ازدواج« است، که از »راویان بلندهمت« برمی آید و بس.

راویان شهامت مند ازدواج، به خشنودی خدایشان دل خوش می‌دارند. قلب ایشان 
از وصال جوانان خنک می‌شود. پاداش الهی و خنکای قلبشان، ایشان را کفایت 
می‌کند. واقعیت آن است که پیمایش راه‌های بلند، همت والا می‌طلبد، و نیز 
دشواری‌هایی را با خود دارد. آن کس که پیمودن راهی دراز و نوردیدن کوهی 
سربلند را اراده کند، باید هم نیروهای جسمی و روحی اش را متمرکز کند، هم 

پذیرای برخورد با سنگلاخ‌ها و خلیدن خارها در پای خود باشد.
در بیابان گر به شوق کعبه خواهی زد قدم

سرزنش‌ها گر کند خار مغیلان غم مخور )دیوان حافظ(
 خارهای راه

کسانی که راوی ازدواج و راهی این راه خجسته می‌شوند، خارهایی بر راه و 
مشکلاتی در کار دارند:
 هراس‌های روانی

ایشان هراسان پیامدهای کار خویش‌اند. اندیشناک‌اند که اگر کار، خراب شود، ایشان 
را مسؤول بدانند. اگر زن و شوهر، ناسازگاری کردند، خودشان و خانواده‌هایشان 
خواهند گفت که فلانی سبب این ازدواج شد. ایشان نگران حرف‌های دیگران اند. 
اینان بارها این جمله نامبارک را، که جزو فرهنگمان شده، شنیده‌اند که: »اگر خوب 

شود می‌گویند خودمان کردیم و اگر بد شود می‌گویند فلانی کرد.«
  طعنه‌ها

هراس روانی، گاهی به واقعیت بدل می‌شود. دیده ایم کسانی را که هنگام 
ناگواری‌های زندگی، بویژه به گاه خشم، به راوی ازدواج، بد می‌گویند؛ چه رو در رو، 

چه پشت سر او. که پشت سری‌ها نیز معمولاً به او می‌رسد.
این کردار ناشایست، هم خود راوی را می‌رنجاند، هم دیگران را از روایتگری 
می‌ترساند. این طعنه‌ها، سرزنش‌ها، ناسپاسی‌ها، دردسرها، سبب گریز مردمان از 
این کار خداپسند می‌شود و موجب می‌گردد که با خود و به دیگران بگویند: »چرا 

به سری که درد نمی‌کند دستمال ببندیم؟«
این درد چندان عمیق شده که برخی خیرخواهان، وقتی کسی را به کسی معرفی 
می‌کنند، به اصرار از او می‌خواهند به دختر و خانواده او نگویند چه کسی معرفی 

کرده است! گویا کار زشتی کرده‌اند و اصرار بر کتمان آن دارند.
 خراب شدن نتیجه

برخی از معرفی‌ها و وساطت‌ها، به هر دلیل، خرابی به بار می‌آورد؛ یعنی ازدواج 
خوبی را ثمر نمی‌دهد. زندگی مشترکی که از این وساطت نیکخواهانه و معرفی 
این واسطه نیکخواه و معرف خیراندیش شکل می‌گیرد، زندگی موفقی نیست. در 
این حال، معرف، احساس تقصیر می‌کند و از کارخود پشیمان می‌شود و گاهی 

عذاب وجدان می‌گیرد.
 نابلدی راوی

برخی راویان ازدواج، اگرچه نیت خیر دارند، اما کاربلد نیستند. این ناشیگری، 
کارشان را خراب می‌کند. ایشان نیتشان خوب است، اما ثمره کارشان بد. 

می‌خواهند خیر برسانند، اما شر می‌رسانند.
 چاره کار

در بخش بعد، چاره کار را بیان می‌کنیم و برخی شیوه‌های زدودن خارهای راه را 
می‌نمایانیم. ان شاءالله. با حوصله، همراه ما باشید.

واکنش شیخ جعفر کاشف الغطا 
به جسارت‌های مرد فقیر

رسا: در قرآن کریم مکرر امر به انفاق شده 
است، این مسأله یک وظیفه برای مسلمانان 
است، اما باید این کار و هر عمل خیر دیگری 
را فقط برای رضای خدا انجام داد، در این 
صورت قدر نشناسی فرد محتاج به ناراحتی 
منجر نمی‌شود و پاداش آن در پیشگاه الهی 

محفوظ است.
خداوند متعال در قرآن می‌فرماید: وَ لا 
يِّئَةُ ادْفَعْ باِلَّتي‏ هِيَ  تسَْتَوِي الحَْسَنَةُ وَ لاَ السَّ

أحَْسَنُ فصلت
هرگز نیکی و بدی یکسان نیستند، پس بدی 

را با نیکوترین خصلت دفع کن
***

حکایت؛ روزی شیخ جعفر کاشف الغطا 
مبلغی بین نیازمندان اصفهان تقسیم کرد، 
پس از اتمام پول به نماز جماعت ایستاد، بین 
دو نماز که مردم مشغول خواندن تعقیبات 
بودند، فقیری وارد مسجد شد، مقابل امام 
جماعت ایستاد و گفت: ای شیخ به من 

کمک کن. 
شیخ فرمود: قدری دیر آمدی، متأسفانه 
چیزی برایم باقی نمانده است، آن شخص 
بی ادبانه و با کمال جسارت آب دهان خود 
را به محاسن شیخ انداخت، شیخ برخاست 
و در حالی که دامن خود را گرفته بود در 
میان صفوف نمازگزاران می‌چرخید و گفت: 
هر کس ریش شیخ را دوست دارد، به این 

مرد کمک کند. 
مردم که ناظر این صحنه بودند اطاعت نموده 
و دامن شیخ را پر از پول کردند، سپس همه 
پول‌ها را آورد و به آن مرد داد و به نماز 
عصر ایستاد.)با اقتباس و ویراست از کتاب 

داستان‌های تبلیغی(
نه خوانده‌ای بر در دیگران  

به شکرانه، خواهنده از در مران )سعدی(

آیا می‌توان از مساجد برای پناه 
دادن بی خانمان‌ها استفاده کرد؟

شفقنا: شدت سرمای ماه گذشته موجب شد 
اهالی رسانه و بیشتر از آن‌ها مردم توجهشان 
به حمایت از کارتن‌خواب‌ها و به طور کلی 
بی‌خانمان‌ها بیشتر جلب بشود؛ تمرکزی 
که با توجه به مشغله اینترنتی این روزهای 
ایرانیان، عمده آن صرف ابراز همدردی و 
انتقاد و گلایه بابت وضع موجود در همان 
فضای مجازی شد. از کمپین‌های مرسوم 
اینترنتی که معمولاً فقط همانجا شروع و تمام 
می‌شود، گرفته تا حرکت‌های خودجوش 
مردمی و دانشجویی با هر سلیقه‌ای، به کمک 

این افراد رفتند.
استفاده از ظرفیت مساجد برای پناه دادن 
بی‌خانمان‌ها حداقل در این شب‌های سرد، از 
یک سو می‌تواند این افراد را از سرما و حتی 
مرگ نجات دهد و از سوی دیگر با توجه به 
دسترسی راحت‌تر مردم و خیریه‌ها به آن‌ها، 
می‌تواند بستری برای کمک بیشتر مردم به 

آن‌ها باشد.
از جهت فقهی و شرعی خوابیدن در اماکن 
مقدس مانند مسجد، حرم و… مانع ندارد؛ 
یعنی حرام نیست، مگر اینکه از جهت عرف 
خوابیدن در این مکان‌ها بی احترامی نسبت 
به این اماکن به حساب آید، که در این 
صورت به لحاظ اینکه عرف این کار را ناپسند 
می‌داند، از این جهت محل اشکال است، خواه 

در مساجد باشد یا حرم‌های ائمه و… 
آنچه از بزرگان در باره حکم خوابیدن در 
مساجد آمده، بیانگر همین معناست. شیخ 
طوسی می‌گوید: خوابیدن در مساجد به 
طور کلی مکروه است، بویژه مسجد الحرام 

و مسجدالنبی.
 استفتائات مربوط به خوابیدن در 

مسجد
آیت الله خامنه ای: خوابیدن در مسجد اگر 

انسان ناچار نباشد، مکروه است.
در مسجد  خوابیدن  آیت الله سیستانی: 
اگر انسان ناچار نباشد و صحبت کردن راجع 
به کارهای دنیا، و مشغول صنعت شدن، و 
خواندن شعری که نصیحت و مانند آن نباشد، 
مکروه است. و نیز مکروه است آب دهان و 
بینی و اخلاط سینه را در مسجد بیندازد، 
بلکه در بعضی موارد حرام است. و نیز مکروه 
است گمشده‌ای را طلب کند، و صدای خود 
را بلند کند، ولی بلند کردن صدا برای اذان 

مانعی ندارد.

حدیث گراف
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سرمایه‌داری است، 
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افراد باید بر اساس 
نیازهای واقعی آنها 
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تخصیص یابد

برش

اخلاق

احکام

نقد و نظرزیارت

 معارف  شورای سیاستگذاری پانزدهمین 
جشنواره بین‌المللی فرهنگی هنری امام 
رضا)علیه السلام(، در دفتر وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی تشکیل جلسه داد.
بنا براین گزارش، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در این جلسه علاقه مردم به 
اهل بیت)علیهم السام( را دلیل شکوفایی 
جشنواره و کار بنیاد امام رضا)علیه السلام( 
دانست و گفت: هدف اصلی این جشنواره‌ 
»معرفت‌افزایی« با حمایت دولت است نه آنکه 

کاری سفارشی و دولتی باشد.
سیدرضا صالحی امیری با تاکید بر لزوم 
وحدت جهان اسام و گسترش معارف 
اهل‌بیت)علیهم السام( اظهار کرد: یکی از 
مسؤولان ترکیه می‌گفت اگر بتوانید شرایط را 
فراهم کنید، ما می‌توانیم سالی ۲ تا ۴ میلیون 

زائر از ترکیه به نیشابور و مشهد اعزام کنیم.
وی با اشاره به انتخاب مشهد به عنوان 
پایتخت فرهنگی جهان اسلام در سال ۲۰۱۷ 
گفت: در تلاشیم حجم زائران غیرایرانی در 
سال ۲۰۱۷ چند برابر شود، زیرا هر زائر یک 

سفیر رضوی در کشور مبداء می‌شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه 
جهان اسام مشهد را به عنوان پایتخت 
فرهنگی به رسمیت شناخته، تصریح کرد: این 
یک گفتمان است نه فقط یک کار تبلیغاتی؛ 
لذا رسانه‌ها هم باید در فرهنگ سازی برای 
این مهم کمک کنند. همچنین، فیلم، شعر، 
رمان، موسیقی و زبان کودک هم می‌تواند در 

این باره اثرگذار باشد.
وی با تاکید بر برجسته‌کردن نقش حوزه‌های 
علمیه در جشنواره امام رضا)علیه السلام( 
خاطرنشان کرد: در کشور بیش از هزار 
حوزه داریم و باید از آن‌ها تقاضا کنیم در 
جشنواره امام رضا)علیه السلام( ورود کنند. 
ما هم به عنوان دولت هر کاری که باید، 
انجام می‌دهیم و خودمان را جیره‌خوار 

اهل‌بیت)علیهم السلام( می‌دانیم.
در حاشیه این نشست از ۵ شخصیت مؤثر 
در چهاردهمین جشنواره بین المللی امام 
رضا)علیه السلام( شامل محمدحسین رجبی 
دوانی در بخش تاریخ اسلام، اسماعیل آذر، 
نویسنده کتاب‌های ادبی به دلیل تدوین 
دو جلد کتاب »خورشید خراسان«، نادر 
برهانی مرند، کارگردان تئا‌تر، سعید عباسی، 
تهیه کننده و کارگردان به دلیل تولید ۵۱ 
برنامه تلویزیونی با موضوع جشنواره و حجت 
اشرف‌زاده، خواننده به منظور تولید آثار 

رضوی تجلیل شد.

 شفقنا  دکتر محمد محمدرضایی، 
نماینده آیت الله العظمی سبحانی، در 
نامه‌ای به دکتر مجتهد شبستری دوباره 

از ایشان برای مناظره دعوت کرد.
در این نامه آمده است: احتراماً بدین 
وسیله آخرین پیام و دعوت به مناظره 
را خدمت جناب عالی اعام می‌دارم. 
در صورت پذیرش مناظره، این فرصت، 
مغتنم بود که مبانی فلسفی و کلامی 
قرائت جدیدتان از کتاب و سنت، مورد 
ارزیابی نقادانه قرار می‌گرفت و از این 
طریق به نقایص احتمالی، آگاه و سپس به 
اصلاح و ترمیم آن‌ها همت می‌گماشتید. 
شما که براساس دیدگاه هرمنوتیکی خود، 
»هیچ قرائتی را از دین، قطعی الانطباق 
نمی‌دانید و معتقدید که هیچ کس 
نمی‌تواند بگوید قرائت من قطعی الانطباق 
با قرائت پیامبر و ائمه است«، در عجبم که 
با این معیار شکاکانه، چگونه با قرائت‌های 
مراجع عظام تقلید از دین مخالفت 
می‌ ورزید و تنها قرائت خود را از دین 
انسانی و اخلاقی و سازگار با قرائت پیامبر 
و ائمه می‌دانید و از مسلمات تاریخ شیعه 

به زعم خود سخن به میان می‌آورید.
در بخش دیگری از نامه دکتر رضایی آمده 
است: از آنجا که شما مناظره با مراجع 
را تنها راه اصلاح جامعه می‌دانید، از این 
رو پیشنهاد می‌شود جناب عالی، قبل از 
اصلاح جامعه به اصلاح و سازواری افکار 

و عقاید خود بپردازید، یعنی نتایج را با 
مبنای اندیشه خود سازگار نمایید.

اینجانب به عنوان نماینده مرجع عالیقدر 
آیت الله العظمی سبحانی اصرار شما را بر 
عدم مناظره درک نمی‌کنم. به هر حال، 
تقاضای مناظره از جانب شما و اصرار بر 

عدم مناظره نیز از جانب شماست.
گفتنی است، دکتر مجتهد شبستری 
پیش از این در بیانیه خود تحت عنوان 
»چرا مراجع تقلید را به مناظره طلبیدم 
و چرا آنان نیامدند« یکی از احتمالات 
نیامدن مراجع را مشخص نبودن دلایل و 
مبنای فکری خود دانسته و ادعا کرده بود 
که مراجع هیچ گونه پاسخی به مقالات 
وی از جمله مقاله »چگونه مبانی کلامی 
و فقهی فرو ریخته است« نداده‌اند. این 
درحالی است که خبرگزاری‌های داخلی 
از اردیبهشت 94 پیوسته این موضوع را 
با سخنان آیت الله سبحانی مورد بررسی 

قرار داده‌اند.

جشنواره امام رضا j یک گفتمان است
نه تبلیغات و کار سفارشی

دعوت دوباره نماینده آیت الله سبحانی 
از دکتر مجتهد شبستری برای مناظره

مخاطبان ارجمند می‌توانند نظرات و پیشنهادهای خود  نسبت 
به محتوای صفحه و همچنین پرسش‌های دینی خود را به 

شماره سامانه 300072309 ارسال کنند.



w w w . q u d s o n l i n e . i r
  یکشنبه‌ 12 دی 1395   2ربیع الثانی 1438 1 ژانویه 2017  سال سی ام  شماره 8300    

روزنامه صبح ایران

قرارداد گازی ایران و ترکمنستان برای 5 سال آینده تمدید شد      صداوسیما: مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: قرارداد واردات گاز از ترکمنستان تا پنج سال آینده برقرار خواهد بود. حمیدرضا عراقی 
اعلام کرد: در مذاکرات، تفاهمنامه ارتقای همکاری‌های دو کشور در باره صادرات گاز به ایران، سوآپ و همچنین تدوین راهبردهای ارتباطات آینده شرکت ملی گاز ایران و ترکمنستان بررسی شد. مدیرعامل 

شرکت ملی گاز ایران افزود: قرار شد، موارد اختلافی از سوی کمیته‌های مشترک دو شرکت، طی دو ماه آینده با برگزاری جلسه‎ها، بررسی و نتیجه نهایی برای تصمیم گیری اعلام شود.

رئیس بنیاد مستضعفان خبر داد 
تعریف ۱۶ هزار میلیارد تومان پروژه محرومیت زدایی 

تسنیم: رئیس بنیاد مستضعفان با 
اعلام اینکه ۱۶ هزار میلیارد تومان 
پروژه برای محرومیت‌زدایی در حال 
اجراست، گفت: درآمد بنیاد از محل 
فروش طی سال جاری ۱۶ هزار و 
۹۰۰ میلیارد تومان بوده و در هشت 
ماه اول سال قبل، درآمد ما از این 
محل ۱۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 

بود. 
محمد سعیدی‌کیا با بیان اینکه بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته تا سه سال 
آینده، پروژه‌ها به 25 هزار میلیارد تومان افزایش می‌یابد، تصریح کرد: میزان 
سرمایه‌گذاری در پروژه‌ها طی هشت ماه اول امسال حدود 2000 میلیارد 

تومان بوده است.
وی اظهار کرد:‌امسال حدود 550 واحد مسکن برای معلولان افتتاح شد و تا 

پایان سال هم حدود 1000 واحد دیگر افتتاح می‌شود.
وی  با بیان اینکه البسه 280 هزار دانش آموز محروم از سوی بنیاد تأمین 
می‌شود،‌ گفت: در منطقه قلعه‌گنج و طی دو سال که آنجا هستیم، بنیاد حدود 

30 میلیارد تومان هزینه کرده است.

سفره‌های مردم با گرانی دلار ۱۷ درصد کوچک شد
فارس: نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان اینکه دولت نمی‌خواهد، 
بازار ارز را کنترل کند، گفت: اگر دولت برای تغییر قیمت ارز سیاست‌ از 

پیش‌تعیین شده‌ای دارد، باید آن را به مردم توضیح دهد.
 مجیدرضا حریری افزود: یکی از دلایل نوسانات نرخ دلار در بازار، رانت حاصل 
از مابه‌التفاوت قیمت ارز آزاد و ارز مبادله‌ای است که برخی سازمان‌ها، نهاده‌ها، 
گروه‌های سیاسی، اشخاص و یا حتی دولت از آن منتفع می‌شوند، به طوری که 
امروز این اختلاف قیمت به حدود 800 تومان رسیده است. وی  تصریح کرد: سفره 
مردم در دو ماه گذشته به دلیل افزایش قیمت دلار 17 درصد کوچک‌تر شده است. 

استیضاح وزیر راه و شهر سازی به بعد ازبررسی 
بودجه موکول شد

اقتصاد: یک نماینده مجلس گفت: 
متأسفانه به مسکن محرومان از 
سوی وزارت راه و شهر سازی 
توجه جدی نشد و دغدغه‌ای در 
این زمینه از سوی دولت مشاهده 

نگردید.
احمد همتی در ادامه به قدس 

افزود: مواردی نظیر مسکن مهر با جدیت دنبال نشد که باعث گردید، این طرح 
در خیلی از شهرهای کشور با صرف هزینه‌های هنگفت همچنان بلاتکلیف باشد 
، در صورتی که اکثر افراد و خانواده‌هایی که در این طرح ثبت نام و مشارکت 
کردند از اقشار آسیب پذیر هستند که سرمایه خود را در این طرح برای خانه 
دار شدن صرف کرده‌اند، اما امروز همچنان مستاجر و چشم انتظار خانه دار 

شدن هستند.
وی با تأکید بر این نکته که جهت مجلس به سمت محرومیت زدایی و رسیدگی 
به امور مستضعفان است، تصریح کرد: یکی از دلایل اصلی استیضاح وزیر راه و 
شهرسازی نیز بی‌توجهی نسبت به مسکن اقشار آسیب پذیر است که با ۱۰۰  
امضا تقدیم هیأت رئیسه شده است و بعد از بررسی برنامه ششم توسعه و بودجه 

سال ۹۶ با جدیت به آن رسیدگی خواهد شد.
همتی اظهار داشت: در بررسی برنامه ششم توسعه نیز توجه مجلس بر این 

است که سهم محرومان و اقشار آسیب پذیر برجسته و تأثیرگذار باشد.

بانک مرکز ی خطاب به بانک‌ها: 
یک نسخه از قرارداد را به مشتری بدهید

مهر: بانک‌مرکزی در بخشنامه‌ای بانک‌ها را مکلف کرد با هدف آگاهی کامل 
مشتری از مفاد قراردادهای منعقده، پس از انعقاد و امضای آن، نسخه‌ای را که 

دارای ارزش قانونی یکسان با سایر نسخ است به مشتری بدهند. 
به موجب مفاد تبصره ذیل ماده ۲۳ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، 
مقرر شده است، قراردادهای جدید صرفاً بر اساس نمونه قراردادهای مصوب 

تنظیم و منعقد شود.
به همین منظور بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مکلف شدند باهدف آگاهی کامل 
مشتری، ضامن و وثیقه‌گذار از مفاد قراردادهای منعقده، تمهیدات لازم را اتخاذ 
و پس از انعقاد و امضای قرارداد، نسخه‌ای از آن را که دارای ارزش قانونی 
یکسان با سایر نسخ است، حسب مورد در اختیار اشخاص ذکر شده، قرار دهند.

100 هزار واحد صنفی تولیدی از تسهیلات حمایتی 
دولت بهره‌مند می‌شوند

فارس: رئیس اتاق اصناف ایران 
گفت: با پیشنهاد اتاق اصناف ۱۰۰ 
هزار واحد صنفی تولیدی کوچک و 
متوسط از تسهیلات حمایتی دولت 
بانرخ 16درصد  بهره‌مند می‌شوند.

افزود: تسهیلات  فاضلی   علی 
صنایع  مشمول  بیشتر  مذکور 

پوشاک، چرم، کیف و کفش و صنایع بسته بندی خواهد شد. رئیس اتاق 
اصناف ایران گفت: در این مرحله بهسازی و نوسازی ماشین آلات و تجهیزات 
تولیدی‌‌ها مطرح است و برای مواد اولیه و یا سایر موارد تأمین اعتبار نخواهد 
شد و بسته به نوع ماشین آلات و واحد صنفی بین 100 تا 150 میلیون تومان 

برای هر بنگاه صنفی تخصیص می‌یابد.

میز خبر

 اقتصاد/ فرزانه غلامی  دبیر 
کمیسیون اقتصادی مجلس جلسه ارزی 
این کمیسیون را با وزیر امور اقتصادی و 
دارایی و رئیس کل بانک مرکزی مثبت و 

اثربخش توصیف کرد.
نوسان‌های شدید ارزی روزهای اخیر و 
عبور دلار از مرز 4 هزار تومان، کمیسیون 
اقتصادی مجلس را بر آن داشت تا از وزیر 
اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی دعوت 
کند در جلسه‌ای به منظور بررسی این 
التهاب‌ها و کاهش ارزش پول ملی حضور 

یابند. 
در این جلسه که از ساعت 10 صبح 
دیروز شروع شد و بیش از سه ساعت 
ادامه داشت، علاوه بر اعضای کمیسیون 
اقتصادی، مسعود پزشکیان نایب رئیس 

مجلس هم حضور داشت.
به گفته دبیر کمیسیون اقتصادی، در این 
جلسه علاوه بر بحث‌های تخصصی حوزه 
ارز، نمایندگان دلایل این التهاب‌ها را از 
وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی 

جویا شدند.
وی همچنین از روایت سیف از تزریق 
6 میلیارد دلار به بازار آزاد برای کنترل 

قیمت خبر داد.
حسن حسینی شاهرودی به خبرنگار 
ما گفت: وزیر و رئیس کل در پاسخ به 
پرسش‌های نمایندگان، دلایل التهاب‌های 
ارزی اخیر را به دو بخش روانی و واقعی 

تقسیم کردند.
وی ادامه داد: این دو عضو تیم اقتصادی 
دولت دلایلی مانند پیروزی ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و تبلیغات 
وسیع داخلی و خارجی در این زمینه و 
همچنین تبلیغات رسانه‌های فارسی زبان 
در کشورهای بیگانه مبنی بر اینکه اگر 
ترامپ بیاید چه می‌شود و چه نمی‌شود 
را به عنوان یکی از مهم ترین دلایل 
نوسان‌های شدید ارزی این روزها دانستند 
و همچنین آینده برجام و تمدید تحریم‌ها 

هم دلیل روانی دیگر این مسأله بود.

 رشد اقتصادی عامل افزایش قیمت ارز
دبیر کمیسیون اقتصادی مجلس خاطر 
نشان کرد: رشد اقتصادی 7/4 درصدی 
اقتصاد در 6 ماهه و همچنین رشد 
اقتصادی مثبت پاییز امسال، رشد بالای 
4 درصدی صنعت و افزایش صادرات 
نفت از نظر وزیر اقتصاد و رئیس کل 
بانک مرکزی زمینه ساز رشد تقاضا برای 
ارز و عوامل واقعی برای این رشد قیمت 

بودند.
حسینی شاهرودی همچنین به جریان 
افزایش سودهای بانکی در آمریکا و 
حرکت سرمایه‌ها از اروپا به آمریکا و 
متعاقب آن کاهش نرخ برابری یورو در 
برابر دلار اشاره کرد که از سوی طیب نیا 
و سیف به عنوان دلایل واقعی رشد نرخ 

دلار در روزهای جاری ارایه شده بود.
دبیر کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: 
بر اساس قول مساعد این دو عضو تیم 
اقتصادی، دولت تا ماه آینده دلار را به 
کمتر از 3800 تومان کاهش خواهد داد و 
سیر نزولی قیمت دلار که در روزهای اخیر 

شروع شده است، ادامه خواهد داشت. 

 ورود دولت به بازار ارز
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس هم 
با اشاره به نشست این   کمیسیون با 
رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد 
گفت: برای مدیریت وضع فعلی بازار ارز 
در دو بخش باید حرکت کرد؛ بخش 

اول، اقدام‌های کوتاه مدت برای خروج 
از شرایط فعلی و بخش دوم، اقدام‌های 
دراز مدت برای جلوگیری از تکرار تجربه 
افزایش بی سابقه قیمت ارز است که 
دولت نیز موظف به پیش بردن هر دو 

بخش به شکل موازی شد.
محمدرضا پورابراهیمی تصریح کرد: اصلی 
ترین اقدام در بخش مدیریت بازار ارز 
در دراز مدت تک نرخی کردن قیمت 
ارز با بهره گیری از سیاست‌های متنوع 

اقتصادی نظیر پیمان‌های دو جانبه بین 
ایران با کشورهای مختلف برای تبادل 
ارزی و انجام معاملات و مراودات اقتصادی 
با پول محلی، همچنین مدیریت ورود ارز 
به بازار و نحوه اختصاص منابع ارزی به 
بخش‌های مختلف است که در چارچوب 

اقدام‌های دراز مدت باید پیگیری شود.
به گزارش ایسنا وی ادامه داد: در این 
جلسه، دولت تأکید داشت که برای کنترل 
بازار ارز ورود کرده و کاهش قیمت‌ها در 
روزهای آینده ادامه خواهد داشت و دولت 
مصمم به رساندن قیمت دلار به ۳۸۰۰ 

تومان است.
اضافه می‌شود، کاهش 17 درصدی ارزش 
پول ملی، تشدید فاصله نرخ ارز رسمی 
و آزاد دلار و رسیدن این فاصله به 800 
تومان، تحرکات دلالان و سوداگران ارزی 
در بازار و رانت خواری آشکار از محل این 
تفاوت نرخ آن هم در شرایطی که حتی 
با اجرایی شدن برجام، دولت وعده تک 
نرخی شدن ارز را هنوز محقق نکرده، از 
مهم ترین انگیزه‌های دعوت کمیسیون 

اقتصادی مجلس از وزیر امور اقتصادی و 
دارایی و رئیس کل بانک مرکزی به جلسه 

روز گذشته بود.  

  برنامه‌های  بانک مرکزی
چند روز پیش بانک‌مرکزی وعده داده 
بود که در راستای برخورد با فعالیت‌های 
سوداگرانه بازار ارز اسامی اشخاصی که به 
خرید و فروش عمده مبادرت می‌کنند را 
به منظور بررسی، به سازمان امور مالیاتی 

اعلام خواهد کرد.
نکته حایز اهمیت آن است که فعالیت 

برخی صرافی‌ها در بازار با تخلف مواجه شده 
که بانک مرکزی به این گروه هم هشدار 
داده تا رفتار خود را اصلاح کنند، در غیر 
این صورت قرار است اسامی صرافی‌های 

متخلف را به نیروی انتظامی ارسال کند.

  پس لرزه‌های نشست مشترک
اما از بازار خبر می رسد، در جریان 
معاملات )شنبه( بازار آزاد تهران، قیمت 
هر دلار با ۴۷تومان کاهش نسبت به 

آخرین روز معاملاتی هفته گذشته، 
به ۳۹۹۳ تومان رسید. بر این اساس 
پیش‌بینی می‌شود در روزهای آینده، 

قیمت باز هم کاهش یابد.
در عین حال، یورو با ۴۱ تومان کاهش 
۴۲۴۹ تومان، پوند با ۳۲ تومان کاهش 
۴۹۰۳ تومان، درهم امارات با ۱۱ تومان 
کاهش ۱۱۱۹ تومان و لیر ترکیه با ۹ 

تومان کاهش ۱۱۷۷ تومان فروخته شد.
هر اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۱۵۱ 
دلار و ۹۰ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار 

نیز ۱۱۴ هزار تومان داد و ستد شد.

وعده مردان اقتصادی دولت 

سانسور ارقام »رشد اقتصادی« دلار را پایین می کشیم
فارس: بانک مرکزی بالاخره توانست، 
گزارش رشد اقتصادی سه ماهه اول سال 
95 را منتشر کند، اما این بار هم اجازه درج 
ارقام رشد اقتصادی و رشد چهار بخش 

اصلی اقتصاد را پیدا نکرد. 

ارجاع پرونده اخلالگران بازار ارز به 
دیوان عالی کشور 

تسنیم: پرونده اخلالگران بازار ارز زمستان 
90 برای تصمیم‌گیری درباره حکم دو تن از 
متهمان که پیش‌تر دیوان عالی کشور نسبت 
به آن اعلام نقض کرده بود، دوباره به دیوان 

ارجاع شد. 

مرکبات باغات شمال را دفن می‌کنند
فارس: علیمحمد شاعری رئیس کمیسیون 
کشاورزی مجلس گفت: وضعیت مرکبات 
شمال بحرانی است تا حدی که باغداران 
بیشتر محصول خود را دفن می‌کنند و 
دولت تنها 15 درصد پیشنهاد کمیسیون 
کشاورزی مجلس را برای کمک بلاعوض به 

کشاورزان تصویب کرده است.

انتقال حساب‌های پاستور به میرداماد
ایسنا: برج لاجوردی میرداماد در آینده‌ای 
نه چندان دور محل تمرکز تمام حساب‌های 
دولتی خواهد شد و بانک‌ها از پول‌های 

خاص این حساب‌ها خالی می‌شود.

۴۰ هزار سواری به کشور وارد شد
فارس: بر اساس جزئیات آمار گمرک از 
حجم تجارت خارجی طی 9 ماهه سال 
جاری افزون بر 40 هزار و 445 خودروی 

سواری وارد کشور شده است.

واردات۳۲۳ هزار تن روغن پالم 
فارس: طبق آمار گمرک 323 هزار تن 
روغن پالم در 9 ماهه امسال وارد کشور 

شد.
طی 9 ماه امسال بیش از 230 میلیون و 
996 هزار دلار با وزنی افزون بر 323 هزار 

تن روغن پالم وارد کشور شده است. 

امضای قرارداد با پیمانکاران قطعه دوم 
آزادراه تهران-شمال 

فارس: منوچهر خواجه دلویی معاون توسعه 
ساختمان و انرژی بنیاد مستضعفان گفت: 
پیمانکاران قطعه دوم آزادراه تهران-شمال 
انتخاب شده‌اند و در حال عقد قرارداد با 
آن‌ها هستیم و تلاش می‌کنیم این قطعه 
دو سال پس از افتتاح قطعه یک و در سال 

۹۸ تکمیل شود.

راز قبوض نجومی گاز کشف شد
فارس: قبوض جدید ارسال شده گاز با بند 
جدیدی همراه است که اعلام می‌کند: مشترک 
گرامی با توجه به مصوبه قانون بودجه سال 95، 
تعرفه فروش گازبهای خانگی از تاریخ 95/7/3 
الی تاریخ 95/8/3 براساس نرخ مصوب 1500 
ریال به ازای هر متر مکعب گاز محاسبه می‌شود.

پیگیری‌ها حاکی است گویا با ابلاغیه هیأت 
دولت، قیمت هر متر مکعب گاز در بخش خانگی 
و تجاری در بازه زمانی فروردین تا پایان آبان که 
پیش‌تر براساس جدول و پلکان مصرف تعیین 
می‌شد، از تاریخ سوم مهر ماه 95 با نرخ ثابت هر 

متر مکعب 150 تومان محاسبه می‌شود.

کشف ۱۵۰۰ تن میوه قاچاق
ایسنا: خورشیدی، سخنگوی ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد: در 
هفت ماهه امسال بیش از ۱۵۲۰ تن میوه 
قاچاق به ارزش ۱۱۳ میلیارد ریال کشف 
شده که برای آن‌ها ۴۰۵ پرونده تشکیل 

شده و پنج باند قاچاق منهدم شده‌اند.

بسته خبری
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 بازار ارز  اقتصاد

رئیس کل بانک مرکزی:

سفته بازان بازار ارز ضرر 
می‌کنند

صداوسیما: رئیس کل بانک مرکزی 
با اشاره به روند کاهش نرخ ارز تصریح 
کرد: سفته بازان ارز حتماً ضرر خواهند 
کرد. ولی الله سیف درباره معرفی 
فروشندگان عمده ارز به سازمان امور 
مالیاتی هم گفت: این سازمان از طریق 
مرکز اطلاعات حساب‌های بانکی، 
جابه‌جایی‌ها و تراکنش‌های پرترافیک 
را کنترل می‌کند تا مشخص شود 
که آیا این افراد اظهارنامه‌های خود 
را پرداخت کرده‌اند یا نه و اقدام‌های 
بعدی را انجام می‌دهند. وی گفت: اگر 
حتی دلالان هم این ارزها را بفروشند 
یا به اسم افراد دیگری معامله شود، 
بازهم در حساب‌های بانکی قابل 

ردیابی است.

نگاه درآمدی به نرخ ارز 
نداریم

صداوسیما: وزیر امور اقتصادی و 
دارایی گفت : به موضوع ارز به عنوان 

منبع درآمد نگاه نمی‌کنیم.
علی طیب نیا که درکمیسیون 
اقتصادی مجلس سخن می‌گفت، 
تأکید کرد: حداقل در این مقطع 
زمانی اثار افزایش درآمد ناشی از نرخ 
ارز برای دولت اصلًا مطرح نیست 
و رئیس جمهور، ‌وزارت اقتصاد و 
سازمان برنامه و بودجه هیچ کدام 
به ارز به عنوان منبع درآمد نگاه 

نمی‌کنند.
وی افزود: نمی‌گویم در بدنه دولت، 
گرایشی به این موضوع نیست، اما 
برای دولت بحث آثار درآمدی آن 

اصلًا مطرح نیست.

124  نفر به سازمان 
مالیاتی معرفی شدند

صداوسیما: معاون نظارتی بانک 
مرکزی گفت: 124 نفر از خریداران 
و فروشندگان عمده ارز به سازمان 

مالیاتی کشور معرفی شدند.
فرشاد حیدری افزود: افراد معرفی 
شده به سازمان امور مالیاتی اگر 
در فضای کسب و کار قانونی برای 
واردات کالا و مصارف مورد نیاز 
کار می‌کردند، مشمول مالیات 
نخواهند بود. معاون نظارتی بانک 
مرکزی همچنین گفت: 500 نفر از 
صرافی‌هایی که مجوز خود را تمدید 
نکرده‌اند یا صنوف غیر مرتبط که 
به فعالیت ارزی می‌پردازند، جهت 
اقدام‌های قانونی به فرماندهی نیروی 

انتظامی معرفی شدند. 

معاون نظارتی بانک مرکزی:وزیر اقتصاد : 
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 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

مقام معظم رهبری:
از  یکی  موجود،  سبز  فضای  حفظ  و  سبز  فضای  ایجاد 

اولویت‌های مهم است.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  
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گزارش از شخص

شُهره به گمنامی
آیت الله »مجتبی تهرانی« دوازدهم دی 1391  به رحمت خدا رفت

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  همه 50 سال 
پشت سرش را خرج گمنامی کرده بود. خرج 
دیده نشدن، کمتر حرف زدن و بیشتر عمل 
کردن. شاید دلیلش همان شعر معروف »آن 
که را اسرار حق آموختند/ مُهر کردند و دهانش 
دوختند...« بود . دهانش را دوخته بود و انگار 
زبانی برای گفتن از خودش نداشت، برای گفتن 
از هرچه که به منیّت و شهرت طلبی منجر شود.
بدون هیچ لقب، پیشوند و پسوندی، آوازه 
گمنامی‌اش حتی از مرزهای تهران و ایران 
هم فراتر رفته بود! برای آن‌هایی که طالبش 
بودند، آن‌هایی که چشم به لب‌های دوخته شده 
عارفان، می‌دوزند و می‌نشینند به انتظار صید 
مروارید‌های نایاب، چهارشنبه‌ها، خیابان »ایران«  
و »آقا مجتبی«، قراری عارفانه بود که هر هفته 
اهالی معرفت را از گوشه و کنار کشور و خارج 

کشور، گرد هم می‌آورد.

 شاگرد خاص امام)ره(
طلبگی، برای »آقا مجتبی« از همان کودکی 
آغاز شد. چند سالی از 1316 و تولدش گذشته 
بود که درس خواندن را در تهران آغاز کرد و 
برای خواندن دروس سطح به مشهد رفت. پس 
از مشهد در قم و در نوجوانی موفق شد پای 
درس آیت الله بروجردی، امام)ره(، آیت الله 
گلپایگانی و علامه طباطبایی بنشیند. طلبه 
جوان،خوشفکر، پرکار و خستگی ناپذیر خیلی 
زود به شاگرد خاص و نورچشمی امام)ره( 
تبدیل شد و  25 سال بیشتر نداشت که به 
درجه اجتهاد رسید . در همان دوران از سوی 
امام)ره( اجازه پیدا کرد تا دستنوشته‌ها در باره 
درس »بیع«، همچنین »مکاسب محرمه«  و دو 
جلد رساله اصولی ایشان را جمع آوری، تنظیم و 
منتشر کند. پس از رسیدن امام)ره( به مرجعیت 
»آقا مجتبی« مأمور شد تا فتواهای ایشان را 
جمع آوری و نخستین نسخه از رساله عملیه و 
مناسک حج را منتشر کند. همراهی با امام)ره( 
تا پس از تبعید هم ادامه یافت و برای ماندن و 
آموختن در کنار ایشان به نجف رفت . اقامت 

در نجف البته طولانی نشد و با دستور و اصرار 
امام)ره( سال 1349 به تهران بازگشت.

 زاهد خلوت ننشین
اهل معرفت بود، اما نه پرداختن به این مهم و 
نه درس و تدریس او را  به زاهدی خلوت نشین 
و بی خبر یا کم خبر از دنیا و آدم‌هایش تبدیل 
نکرده بود. برای »آقا مجتبی« چه در جوانی و 
گمنامی و چه در دورانی که مجتهدی صاحب 
رساله به شمار می‌رفت »عرفان« و »اخلاق«  
تنها از دل کتاب‌ها و خلوت عبادت‌ها به 
دست نیامده بود. امام جماعت  مسجد جامع 
بازار تهران، جلوه‌های معرفت و اخلاق را  به 
زندگی روزمره و حضور در کنار دیگران گره 
زده بود. ارتباط با نیروهای مبارز و انقلابی 
پیش از انقاب، تلاش برای تربیت جوانان در 
جلسات درس اخلاق)که گاه به وسیله رژیم 
تعطیل می‌شد(، تدریس در مدارس دینی و 
نشست و برخاست با مردم کوچه و بازار، همه 
مشغولیت‌های پیش و پس از انقلاب اسلامی 

است که در پرونده‌اش دیده می‌شود. 

 شعار بدون شعور ممنوع!
مشهور است به مثلث علم، تقوا و بصیرت . استاد 
اخلاقی که به جای بیان معمولی اصول اخلاقی 
و خواندن روایات، اخلاق را برای شاگردانش 
تبیین می‌کرد. می‌گویند در تدریس این علم 
برای خودش صاحب سبک بود. از یک سو بر 
عقلانیت و تفکر تأکید می‌کرد و از سوی دیگر بر 
»شور«  و البته شوری که هدفش ترویج شعور 
بود. در جلسات اخلاقش همه جور آدمی پیدا 
می‌شد. از روحانی و  دانشجو بگیرید تا بازاری، 
طلبه‌های جوان و دانش آموزان دبیرستانی که 
البته همه به جای شنیدن چیزی مانند سخنرانی 
قلم به دست بودند و مشغول یادداشت برداری.  
یک بار در جلسه درس اخلاق  وقتی به بحث 
رواج بی حیایی رسیده بود، گفت : »جامعه را با 
شعار نمی‌توان اداره کرد. شعار بدون شعوری که 
همراه با عمل نباشد، اثر ندارد. شعار بدون شعور، 

اگر اثری هم داشته باشد، مختصر است و گاهی 
هم اثر عکس دارد. شعاری که همراه با عمل 
نباشد، اگر خیلی خوب و درجه یک هم باشد، 
شعله‌ای می‌گیرد و بعد هم خاموش می‌شود. 

یکی از مشکلات جامعه ما همین است«.

 مرید باز نبود
میثم مطیعی که شاگردی‌اش را کرده است و 
»مقتل خوانی« را از ایشان آموخته، می‌گوید: 
» ...خیلی مرید داشتند، اما مریدباز و مریدپرور 
نبودند. باور کنید مریدانشان حاضر بودند هر کاری 
برای ایشان بکنند، چون واقعاً حیات معنوی شان 
را مدیون حاج آقا هستند ... ایشان طوری برخورد 
می‌کردند که آدم را تربیت می‌کرد... بعضی‌ها 
این طور نیستند... عنایت شان طوری نبود که 
لی‌لی به لالای کسی بگذارند و تحویلش بگیرند... 
همین که برجک یکی را می‌زدند و بادش را خالی 
می‌کردند برایش کافی بود که خودش را جمع و 
جور کند...آن چیزی که ما و خیلی‌ها را شیفته 
شان کرده،کرامت داشتن و کارهای عجیب نیست، 
تربیت عملی شان است... برخی مواقع با یک نگاه 

کاری می‌کردند حساب دستت بیاید...«.

 بی دنگ و فنگ
نه مصاحبه، نه گفت و گوهای تلویزیونی، نه 
عکس و فیلم آنچنانی ! این‌ها را کمتر پیدا 
می‌کنی یا اصلاً پیدا نمی‌کنی. از شهرت فراری 
و دلخوش به گمنامی. شاید نام »آقا مجتبی« و 
جلسات اخلاق یا کلاس‌های درس خارجش را 
خیلی‌ها شنیده بودند، اما کمتر کسی در بازار، 
کوچه و خیابان او را به چهره می‌شناخت. بی 
خبر، ساده و بی دنگ و فنگ، بدون شاگردان 
و مریدانی که اجازه بدهد دورش حلقه بزنند و 
با سام و صلوات همراهی‌اش کنند، می‌رفت 

و می‌آمد. گاهی عابری بداخلاق پیدا می‌شد 
که در خیابان لیچار بارش می‌کرد بدون اینکه 
بداند این »آشیخ« که بی هیچ واکنشی، ناسزا 
را انگار نشنید و راهش را گرفت و رفت، مجتهد 
سرشناس و دستِ کم پیش‌نماز مسجد بازار 
است. میوه فروش سر کوچه مدت‌ها بعد فهمید 
روحانی مُسنی که اغلب می‌آید و تره بار و میوه 
می‌خرد و بار سنگین را کشان کشان زیر عبایش 
به خانه می‌برد، ده‌ها مرید دارد که اگر لب‌ تر 

کند حاضرند بارش را تا کوه قاف هم ببرند.

 یکی از آن 6 نفر
با همه مشغولیت‌هایش،  با همه اینکه از نخستین 
روزهای پس از انقلاب دست از مسؤولیت‌ها و 
مقام‌های رسمی دولتی شسته بود، اما از سیاست 
و اخبار مهم و جدی اش، از اوضاع جهان، از 
روحیات جوان‌ها، از خبر شاید بی اهمیت فلان 
رقابت ورزشی در گوشه و کنار جهان و ...غافل 
نبود. میان همین مردم زندگی کرده و به معرفت 
رسیده بود و حالا وظیفه می‌دانست یافته‌هایش 
را سازگار کند با زندگی و نیازهای روزمره شان 
و در قالب درس اخلاق پیش رویشان بگذارد. 
بسیاری از روحانیون و مسؤولان کوچک و 
بزرگ و بالا و پایین، شاگردی‌اش را کرده بودند 
و هنوز برای خیلی‌هاشان مَحرم راز و مشاور بود. 
دکتر»ولایتی« در خاطراتش می‌گوید، همه 
ماجرای نامزد شدن در انتخابات سال 84 و بعد 
کنار رفتنش به نفع آیت الله‌هاشمی رفسنجانی 
به توصیه »آقا مجتبی« بود. هر بار توصیه‌ای در 
هر زمینه‌ای می‌کرد تهِ حرفش اضافه می‌کرد: به 
خاطر خودت نمی‌گویم...به خاطر اسلام می‌گویم.

مرد اخلاق و عمل، 12 دی ماه چهار سال پیش، 
در 75 سالگی درگذشت تا یکی از 6 نفری باشد 

که رهبر انقلاب بر پیکرش نماز خواندند. 

رصدخانه / خبرهای ویژه

  نمابر تحریریه:                     37610087    )051(
  امور مشترکین:                37618044-5    )051(
  روزنامه گویا:                       37651888    )051(
  روابط عمومی:                    37662587     )051(
  ارتباطات مردمی:                37610086     )051(
  سازمان آگهی‌ها:                       37088    )051(
)051(   37628205                                              
                                      فاکس: 37610085  )051(
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                     چاپخانه روزتاب
  اداره مرکزی:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                             577- 91735  
  تلفن:                           )9 خط(  37685011 )051(

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 )021(
 نمابر:                                     66938013  )021(
 پیامک:                                            30004567

تذکر رهبر انقلاب 
فردانیوز/ در پی نامه یک خانم تهرانی به رهبر 
انقلاب، ایشان به آقایان ظریف و نهاوندیان 
دستور داده‌اند در مذاکرات رسمی از زبان 
پارسی به جای انگلیسی استفاده کنند. این 
خانم تهرانی نوشته است: من خجالت می‌کشم 
که مسؤولان ما در مقابل بیگانگان و در جلسات 
خارجی از زبانی غیر از فارسی استفاده می‌کنند.

ادعای شنود 
ایسنا/ علی مطهری –نایب رئیس دوم 
مجلس- گفت: دفتر کارم از سوی وزارت 

اطلاعات دولت پیشین شنود می‌شد.

باب المندب 
فردانیوز/ به گزارش روزنامه »رأی الیوم«، 
روزنامه صهیونیستی »اسرائیل الیوم« در 
مقاله‌ای به قلم »شائول شای« می‌نویسد: 
پیروزی در میدان جنگ یمن شاید این 
فرصت را برای ایران مهیا کند که کنترل تنگه‌ 

استراتژیک باب المندب را در دست گیرد. 

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(

  مدیر مسؤول و سردبیر:
 ایمان شمسایی

11/3512/08

22/5023/23 5/135/45

16/2717/02

6/437/14

16/4817/22
صفی از »جان«، به تمنای تو برخاسته‌اند

1ـ بست بالا: شمشیر بر روشنی
ادامه نقل »هَرثمََه‌بن اعَیَــن« از خانه مأمون: )ادامه نقل صبیح، از مأموریتی که 
مأمون داد( / ... امر مأمون را اطاعت کردیم و شبانه از راهروهای تودرتوی خانه 
مأمون و راهی که به خانه علی‌بن موسی)ع( داشت، گذشتیم و به راهرویی وارد 
شدیم که انتهایش اتاق مخصوص علی‌بن موسی)ع( بود... چنانکه دستور گرفته 
بودیم، ناگهانی به اتاق هجوم آوردیم... علی‌بن موسی)ع( در میان بسترش خوابیده 
بود و نگاه‌مان می‌کرد... شمشیرها را بر تنش فرود آوردند و من، فقط نگاه کردم... 
براساس دستور، زیلوی اتاقش را برگرداندیم و شمشیرها را پاک کردیم و به سوی 
مأمون بازگشتیم... خبر را که شنید، پاداش نخست ما را داد. صبح فردا شد... 
)ناتمام(. / از ترجمه جلد »دوازدهم« کتاب شریف »بحارالانوار«/ ترجمه موسی 

خسروی/ چاپ 1377/ صفحه 175 با تلخیص و بازنویسی. 
2ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )204( / از وقتی چشمش رو باز کرده، مدام 
نگرانه که با چه زبونی، »دیده‌هاش« رو برای دیگران تعریف کنه... گاهی دلش 
می‌خواد همه تعارف‌ها و تردیدها رو کنار بذاره و رُک و راست، برای اطرافیانش از 
»در«ی بگه که باز شده... از سایه‌ای بگه که شمایلی از قامت کسی رو داشته... از 
لبخندی بگه که حتی خودش هم نمی‌دونه چه‌جوری تصویر و توصیفش کنه... 
می‌خواد بگه: »پیچیده در نور بود«... می‌گن: »پس چه‌جوری تشخیص دادیش؟«... 
می‌خواد بگه: »خیال کردم«... می‌دونه که خیال نبوده... واقعیتی بوده جدی‌تر از 
خیال... پیچیده‌تر از خیالی ساده... که بیاد و... دستی به چشم‌های نابیناش بکشه و 
بره... می‌دونه که »دیده«... »بینا« شده... اما زبونش، توان توصیف نداره. / »حسن‌بن 
محبوب«، از »امام‌رضا)ع(« نقل کرده که فرموده است: »)ادامه( پوشش‌هایی از 

روشنایی نور قدسی، تنش را پوشانده‌اند... )ناتمام(«. ـ با تلخیص.
3ـ پنجره پولاد )81(: محمد سمنانی )شاعر ـ مُتِخَلِّص به »خُرَّم«( ـ 
مدفون در حرم مطهر / به قدر یه بند انگشت خاک نشسته روی سر و صورتم... 
گمون نمی‌کنم اگه خودش هم بیاد، من رو بشناسه... کی‌می‌دونه کِی و کجا کسی 
دلش به حالم می‌سوزه و من رو به جایی می‌رسونه که لایقش باشم؟... در همه 
سال‌های گذشته، چشمم به در این کتابخونه موند... تا کسی سر برسه و ورقی 
بخورم... کاش خودش »بود«... کاش اون »داروخونه« کوچیک و آرومش بود... 
داروهای گیاهی رو می‌ساخت و در بسته‌های کوچولو می‌چید... منظم و مرتب... 
کی می‌دونست که اون مرد داروساز سمنانی... که سال‌های آخِر عمرش به مشهد 
رفت... چطور به فکر اقامت در »دامغان« افتاده بود؟... حتی من که همه شعرهاش 
رو به خط خودش در سینه دارم هم از حال و روزش خبر دقیق نداشتم... حتی از 
عاشقی‌ش... یه روز این بیت رو سرود و بر سینه برگی از برگ‌هام نوشت: »دل )که 
دلدارش ببُِرد از دست(، باز آید؟... نیاید! / صید ازین خوش‌تر نشان تیر ناز آید؟... 
نیاید! )سروده مرحوم »خرم«(«. ـ درگذشته سال 1321 خورشیدی. / برگرفته از 
صفحه 82 در جلد »دوم« کتاب »مشاهیر مدفون در حرم رضوی« / اثر گروهی/ 

چاپ 1387/ بنیاد پژوهش‌های آستان قدس رضوی.
4ـ بهشت »ثامن‌الائمه)ع(«: زیارت )147(

مگر آینه زلال نگاه تو... رحمت الهی را... به اتاق تاریک چشمخانه‌ام بتاباند... که بی 
تابش روشنایی... سایه‌ها روزن‌های »سلام« را می‌پوشانند./ در زیارتنامه »امام‌رضا)ع(« 
گفته شده است: »پس بازگرد به سوی پایین پای مطهر امام)ع( و بگو: )ادامه( درود 
و رحمت خدا بر تو ای اباالحسن!... )ناتمام(«. ـ دریافت، تلخیص و بازنویسی‌از کتاب 

شریف »مَفاتیح‌الجَنان«، چاپ اول )بی‌تاریخ( از شرکت »اسوه«. صفحه 828.
5ـ بست پایین: مثنوی‌های شِفا )8( 

شِفای جوان مسیحی / کمتر از یک قرن پیش )10(
)ادامه پاسخ جوان(

... بود اظهار عجز در سخنم / تر شد از رنگ گریه، پیرهنم
گفتم: ای آن که تو خدای منی! / شنوای غم صدای منی

دیده‌ای ناله‌های زار مرا / حالت سخت انتظار مرا
پیرو و دوستدار عیسایم / دست بر دامن مسیحایم

غربت و فقر و بی‌کسی آمد / ناخوشی قفل تازه بر در زد... )ناتمام(./ از کتاب 
»کرامات رضویه«، نوشته حاج‌شیخ علی‌اکبر مُرَوِّج / نشر جعفری / چاپ سوم: 

ادامه دارد1363/ صفحه 183.

صحن آزادی )205(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 
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